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Wywiad z Pawłem 
– diagnostą ICD AUTO

Jakie zmiany obowiązują w przepi-
sach diagnostyki samochodowej?
Od 13 listopada w życie weszły nowe 
przepisy dotyczące przeglądów tech-
nicznych samochodów. Jedną ze zmian 
jest to, że wyniki badania samochodu 
będą trafiać do internetowej bazy da-
nych. Jeśli auto nie przejdzie badania 
technicznego, będzie to informacja 
dostępna dla pracowników innych sta-
cji kontroli pojazdów. Bardzo dobrze, 
wpłynie to na bezpieczeństwo przede 
wszystkim kierujących i pieszych. Sa-
mochody będą prawdopodobnie lepiej 
kontrolowane. 

A jeśli klient odmówi zapłaty za przegląd, który wykryje wady w samochodzie?
Nie będzie miał takiej możliwości. Opłatę będziemy wnosić bez względu na wynik 
badania technicznego. Nie będzie możliwości żeby pojazd po przeprowadzeniu ba-
dania technicznego pojechał na inną stację, aby na tej innej stacji spróbował czy 
przejdzie przegląd techniczny, gdyż opłaty będą pobierane już z góry przed wyko-
naniem tej usługi. 

Od czego zależą opłaty za przegląd?
Są ustalone „odgórnie” i na wszystkich stacjach diagnostycznych obowiązuje ta 
sama stawka. Różnica polega jedynie w jakości sprzętu jakim dysponuje stacja, 
a nasza jest najnowocześniejsza w regionie. Posiadamy, m.in. ścieżkę do badań, 
która wykrywa napęd na cztery koła, a więc nasi klienci mogą bez obaw oddać 
swoje samochody w nasze ręce. 

Nowoczesna stacja ICD AUTO już działa w Kętach! 
To jedyna taka w regionie!

ASSISTANCE

Każdy klient, który posiada 
ważny przegląd wykonany przez 
naszych diagnostów otrzymuje 
opiekę assistance. W przypad-
ku awarii zapewniamy darmo-
we holowanie samochodu do 
naszego serwisu lub do miejsca 
zamieszkania (oferta obowiązuje 
na terenie gminy Kęty). 

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI

Punkt ma uprawnienia do prze-
prowadzania wszelkich badań 
okresowych pojazdów oraz ba-
dań technicznych, również przy 
pierwszej rejestracji samochodu 
sprowadzanego. Przeprowadza-
my pełną diagnostykę kom-
puterową. Wystarczy tylko do 
nas zadzwonić i umówić się na 
konkretny termin. Dzięki naszym 
działaniom pozbędziesz się pro-
blemu, sprawdzisz stan swojego 
samochodu, ustrzeżesz się przed 
nieprzyjemnościami przy jeździe, 
rejestracji czy kontroli drogowej.

WYPOŻYCZALNIA

Samochody pięcioosobowe 
i dziewięcioosobowe, auto-la-
wety oraz auta dostawcze 
marki ford, renault, fiat, citroen, 
toyota. W ofercie posiadamy 
również samochody z automa-
tyczną skrzynią biegów. Oferuje-
my konkurencyjne ceny od 59 zł 
bez limitu kilometrów. Możliwy 
wynajem długoterminowy. 

Do każdego badania technicznego 

Pizza 

lub wartościowy gadżet motoryzacyjny 

GRATIS!
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W związku z pomyłką zaistniałą w grudniowym numerze „Kęczanina” infor-
mujemy, że obchody jubileuszu 110-lecia Powiatowego Zespołu Nr 9 Szkół 
im Marii Dąbrowskiej w Kętach odbyły się 6 października 2017 roku. Za zaist-
niałą pomyłkę przepraszamy. Redakcja.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty uchwa-
lonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 
30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona 
jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych 
symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 70.000,00 zł 
(słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych) + 23 % VAT.	  
 
1. Przetarg odbędzie się 8 marca 2018 r. o godz. 900 w Sali 
Narad (I piętro) Urzędu   Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą wadium w wysokości 7.000,00 zł (słownie: 
siedem tysięcy złotych). Wadium może być wniesione tylko 
w formie wpłaty pieniężnej przelewem na konto Nr 07 1050 
1070 1000 0023 6738 4605 w banku ING Bank Śląski w ta-
kim terminie, aby najpóźniej w dniu 5 marca 2018r. wyma-
gana kwota znajdowała się na koncie Urzędu Gminy Kęty. 
Dowód terminowego wniesienia wadium należy przedłożyć 

komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty 
przetargu, a wpłacone przez  uczestnika, który przetarg 
wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
 Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczest-
nika, który przetarg wygrał  od zawarcia umowy kupna- 
sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić 
w całości przed zawarciem  notarialnej umowy sprzedaży.
5. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela 
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33 / 844-76-00 wew. 131
 w godzinach pracy Urzędu. 
6. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg 
bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń 
na okres 37 dni tj. od dnia 30.01.2018r. do dnia 8.03.2018r. 
Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicz-
nej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia 10.01.2018r. 

Znak: GN.6840.4.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
 ogłasza V-ty przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok 
obejmującej niezabudowaną działkę nr 3920 o pow. 2942 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr 
KR2E/00001507/2
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Potrzebują
naszej pomocy

Na terenie naszej gminy oraz w jej 
najbliższych okolicach żyją osoby 

pokrzywdzone przez los – dzieci, które 
przyszły na świat z niepełnosprawnością 
czy też nastolatkowie, którzy w dzieciń-
stwie ulegli wypadkowi albo zachorowali. 
Działa u nas również sporo Organizacji 
Pożytku Publicznego oraz stowarzyszeń, 
które proszą o wsparcie, by jak najlepiej 
wykonywać swoje zadania, np. aktywizo-
wać seniorów, pomagać chorym, integro-
wać społeczność i likwidować podziały. 
Poniżej przedstawiamy ich spis, sporzą-
dzony w oparciu o otrzymane zgłoszenia 
mailowe. Dane te spłynęły po publikacji 
naszej internetowej prośby o zgłaszanie 

Jak co roku o tej porze powoli zaczy-
namy przymierzać się do składania 
zeznań podatkowych. I choć mamy 
na to czas do 30 kwietnia, nie warto 
czekać na ostatnią chwilę. Jeśli planu-
jemy złożyć nasz PIT w wersji papie-
rowej, unikniemy kolejek. Ekspresowe 
rozliczenie oznacza także szybszy 
zwrot podatku. Zanim jednak speł-
nimy swój podatkowy obowiązek, 
warto zastanowić się nad możliwością 
przekazania 1 % naszego podatku ko-
muś potrzebującemu. Komu? Mamy 
pewne podpowiedzi.

chęci publikacji danych osoby lub OPP 
w naszym wykazie.
Aby przekazać 1 % podatku, wystarczy 
tylko w odpowiednich rubrykach zezna-
nia podatkowego (część zatytułowana 
„Wniosek o przekazanie 1% podatku 
należnego na rzecz organizacji pożytku 
publicznego OPP”) wpisać nazwę i nu-
mer, pod jakim nasz „wybraniec” wid-
nieje w Krajowym Rejestrze Sądowym 
(KRS), a także cel szczegółowy (rubryka 
„Informacje uzupełniające”), jeśli chcemy 
wskazać np. konkretnego podopiecznego 
danej fundacji. Pamiętajmy także, by 
wpisywana kwota nie przekraczała 1 % 
podatku należnego, wynikającego z ze-
znania podatkowego, po zaokrągleniu 
do pełnych dziesiątek groszy w dół. I na 
tym formalności się kończą. Warto więc 
poświęcić chwilkę uwagi, by pomóc.
Osoby potrzebujące pomocy
Zuzanna Klimczyńska, Nidek. Dziew-
czynka cierpi na ciężką postać padaczki 
lekoopornej. Udało się przerwać kilku-
miesięczny stan padaczkowy, lecz ataki 
występują nadal, nawet kilkadziesiąt razy 
w ciągu dnia, a to skutecznie hamuje jej 
rozwój psychoruchowy. Nadzieje na zdia-
gnozowanie Zuzi daje klinika padaczki 
w Niemczech. 

KRS Fundacji „Serca dla maluszka”: 
0000387207, z dopiskiem w rubryce cel 
szczegółowy: ZUZANNA KLIMCZYŃ-
SKA
Mikołaj Adamik, Sułkowice. Chłopiec 
ma 17 lat, porusza się wyłącznie na wóz-
ku i potrzebuje stałej opieki, rehabilitacji 
i kosztownego zaopatrzenia medycznego. 
KRS: 0000037904, informacje uzupeł-
niające: ADAMIK MIKOŁAJ, 20186 
Aleksandra Kula, Czaniec. Dziew-
czynka urodziła się z niedotlenieniem 
i rozległym uszkodzeniem mózgu. 
W konsekwencji boryka się z ciężką po-
stacią mózgowego porażenia dziecięcego 
i wymaga stałego leczenia. 
KRS: 0000037904, informacje uzupeł-
niające: 6952 KULA ALEKSANDRA
Michał Matuła, Kęty. Chłopiec urodził 
się z mózgowym porażeniem dziecięcym, 
ma niedowład lewostronny, skoliozę 
prawostronną piersiowo-lędźwiową, garb 
żebrowy, podwichnięte lewe biodro oraz 
przykurcze kończyn i padaczkę lekoopor-
ną. Wymaga specjalistycznej rehabilitacji. 
KRS: 0000368135, informacje uzupeł-
niające: 1045302 MATUŁA MICHAŁ
Mateusz Siembab. Chłopiec urodził 
się z dystrofią mięśniową Duchenne’a – 
nieuleczalnym i postępującym zanikiem 
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27- letnia Agnieszka Haręża-Kosowicz 
to pełna energii mieszkanka Kęt, zawsze 
uśmiechnięta i otwarta na innych. Pół roku 
temu wszystko jednak się zmieniło. Rozpo-
częła się walka z chorobą…
- Informacja o glejaku, to nie wiadomość, która 
może załamać i odebrać nadzieję, tylko hasło 
wzywające do zmierzenia się z nim, dlatego 
trzeba walczyć ile sił i jak długo się da, bo 
przegrana może nas spotkać, jednak najgor-
szym z możliwych będzie poddanie się – mówi 
Agnieszka, wspominając, jak 14 sierpnia 
ub. roku po ataku epilepsji, który okazał 
się skutkiem istnienia w jej mózgu guza 
o wielkości 4,7cmx4,9cm w płacie skronio-
wym, podjęła decyzję rozpoczęcia walki 
z glejakiem.
1 września odbyła się operacja z wybudza-
niem podczas jej trwania, gdyż ta forma 
techniki przeprowadzania miała zminima-
lizować komplikacje w czasie trwania, jak 
i pooperacyjne tj. zaburzenia lub utrata 
mowy oraz pamięci, a także paraliż pra-
wostronny. 
- Nie mając odpowiedniej wiedzy medycznej, 
informacji oraz spotkań, nie miałam pojęcia, 
że to dopiero pierwszy krok mojej długiej drogi, 
która okazała się niestety również bardzo 
kosztowna – dodaje tłumacząc, że usunięcie 
guza, bez względu na to, czy zostanie on 
wycięty w całości, czy pozostanie jakaś jego 
część, nie daje żadnej gwarancji. Glejaki, ze 
względu na swoją naciekającą formę, mają 
skłonność do nawrotów.

Choroba nowotworowa jest problemem 
wielowymiarowym, dlatego jej pokonanie 
wymaga zastosowania wielu synergicznie 
działających metod m.in. całkowita zmiana 
nawyków żywieniowych (dieta ketogenna, 
dieta dr Budwig, dieta alkaiczna). Diety 
tego typu wymagają użycia najwyższej 
jakości produktów, a co za tym idzie, wiąże 
się to z kolejnymi ogromnymi wydatka-
mi. Potrzebna jest także suplementacja 
wysokiej jakości witaminami i minerałami, 
gdzie jedną ze skutecznych form tej metody 
są wlewy witaminowe. Koszty takiej terapii 
w profesjonalnych klinikach to kwoty rzędu 
30 tys. złotych. Dodatkowo, bardzo wska-
zana jest też terapia naturalna, przy użyciu 
specjalistycznie dobranych ziół, które wspo-
magają system immunologiczny.
- Będąc studentką V roku psychologii mam 
świadomość, jak niesamowicie ważna jest rola 
psychiki we wszelkich chorobach, a w przypad-
ku nowotworów tak groźnych jak glejak, jest 
to kwestia kluczowa. Terapia z tym związana 
jest zarówno kosztowna, jak i czasochłonna – 
podkreśla młoda kęczanka. 
Aktualnie Agnieszka próbuje poprawić 
swoją trudną sytuację przy pomocy wyżej 
wspomnianych metod, niestety istnieje 
bardzo duże prawdopodobieństwo, że może 
to być niewystarczające. W walce o zdrowie 
i życie, wspierana przez męża, rodzinę 
i przyjaciół, przemawia przez nią ogromna 
siła i determinacja. Choroba nauczyła ją 
czegoś ważnego – w przyszłości dziewczyna 
chciałaby pomagać innym. – Czasem czuję 
się, jakbym toczyła wielki, ciężki kamień na 
stromą górę. Wiem, że muszę wepchnąć go 
jeszcze trochę, bym mogła go tam na szczycie 
zahaczyć, obejść, aby nie stał mi na drodze 
i pójść dalej – mówi z nadzieją.
To może zdarzyć się każdemu. Dzisiaj masz 
przed sobą całe życie, marzenia, plany, 
poczucie nieśmiertelności. Jutro ktoś Ci 
mówi, że to nieprawda, że choroba dotknęła 
właśnie Ciebie. Najpierw pojawia się sprze-
ciw, bunt, a potem walka. Żeby ją wygrać, 
potrzeba wielu ludzi o dobrych sercach.
Dane do przelewu: Agnieszka Haręża - 
Kosowicz  
os. Kard. Wyszyńskiego 14/44, 32-650 Kęty  
Nr konta: 73 1050 1113 1000 0092 3079 
4910

Pomóżmy Agnieszce w walce z glejakiem!
Drodzy czytelnicy! Już nie raz dowiedliście, że kęczanie mają gorące serca 
i wspólnie potrafią dokonać wielkich rzeczy. W nierównej walce z chorobą liczy 
się każda złotówka. I choć mówi się, że pieniądze szczęścia nie dają, to mogą 
pomóc o nie walczyć. Życie jest najcenniejsze, więc i ta walka jest najważniejsza. 
Dlatego pomóżcie walczyć o marzenie, które dla innych jest oczywistością. Dzięki 
Waszej pomocy Agnieszka ma szansę powrócić do zdrowia. 

mięśni. Od 2014 roku jeździ na 
wózku inwalidzkim, który został 
zakupiony m.in. ze środków zebra-
nych na subkoncie Mateusza. Jest 
pod stałą opieką WUM w Warszawie 
oraz ośrodka „Nadzieja” w Bielsku-
Białej.  
KRS: 0000037904, informacje 
uzupełniające: 21815 SIEMBAB 
MATEUSZ
Paulina Mydlarz. Dziewczynka 
urodziła się 10.08.2015 r. z bardzo 
rzadką chorobą oczu - Anomalią Pe-
tersa. Paulinka od urodzenia miała 
poczucie światła w obu oczkach. 
Dzięki determinacji i uporowi, 
udało się znaleźć lekarzy w Wielkiej 
Brytanii, którzy podjęli się leczenia 
Paulinki. 27 sierpnia 2016 w Londy-
nie Paulinka miała zabieg szerokiej 
irydektomii lewego oczka. Zabieg 
umożliwił jej widzenie większych 
przedmiotów. Niestety z prawym 
oczkiem na tę chwilę nic się nie da 
zrobić.  
KRS Fundacji „Pomóc Więcej”: 
0000389968, cel szczegółowy: 
PAULINA MYDLARZ
Kordian Spadek, Osiek. Chłopiec 
ma 10 lat i choruje na chorobę ukła-
du pokarmowego Leśniowskiego-
Crohna (przewlekłe, nieodwracalne 
zapalenie jelit). 
KRS: 0000037904, informacje 
uzupełniające: 28403 SPADEK 
KORDIAN
Stowarzyszenie Osób Niepełno-
sprawnych ich Bliskich i Przyja-
ciół „Jeden Drugiemu” w Kętach 
prowadzi działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Dzięki pomocy 
ludzi dobrej woli, Stowarzyszenie 
może kontynuować swoją pracę, 
która do tej pory skupiała się na 
organizacji zajęć rehabilitacyjnych, 
warsztatów terapii zajęciowej, pro-
mocji wiedzy na temat problemów 
osób niepełnosprawnych, integracji 
różnych środowisk na rzecz osób 
pokrzywdzonych przez los oraz 
organizacji festynów na rzecz osób 
niepełnosprawnych. 
KRS: 0000071397, informacje 
uzupełniające: STOWARZYSZENIE 
„JEDEN DRUGIEMU” W KĘTACH
Baza kęckich i okolicznych organi-
zacji, którym można przekazać 1% 
swojego podatku, dostępna jest na 
stronie internetowej: www.ngo.kety.
pl, w dziale „Organizacje pozarządo-
we”, w zakładce: „Baza NGO”.
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Niesprzyjająca aura, a zwłaszcza wiatr, 
który również mieszkańcom dał się 
mocno we znaki, odczuli także robotnicy, 
pracujący przy budowie sali gimnastycz-
nej w Kętach Podlesiu. Mimo trudnych 
warunków pogodowych, udało się 
przeprowadzić wszystkie prace związane 
z przygotowaniem pod montaż kon-
strukcji dachu, zamontowano i zakotwio-
no dźwigary, blachy i kolejne warstwy 
(styropian, membrany). 
Wewnątrz omurowane zostały ścianki 
działowe, montowana jest stolarka, 
by po zamknięciu obiektu można było 
rozpocząć montaż wszystkich instalacji 
podtynkowych: wodno-kanalizacyjnej, 
elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej oraz 
izolacji posadzkowych i wylewek.
Równolegle trwają prace zewnętrzne 
związane z budową boiska – utwardzenie 
terenu, budowa kanalizacji.
W okresie wiosennym wykonane zostaną 
pozostałe prace wykończeniowe we-
wnętrzne oraz elewacja, montaż obróbki 
blacharskiej, rynien, rur spustowych, 
a na zewnątrz powstanie boisko o natu-
ralnej nawierzchni wraz z instalacją na-
wadniającą oraz drogi, chodniki, parkingi 
i mała architektura.
Budowę na zlecenie Gminy Kęty wyko-
nuje firma: Przedsiębiorstwo Usługowo 
Handlowe, Henryk Jurczak Sp. Jawna. 
Termin zakończenia prac wyznaczono na 
31 lipca 2018 r.

Prace przy budowie sali gimnastycznej 
w Kętach Podlesiu idą pełną parą. 
Obiekt zmienia się z dnia na dzień.

9 stycznia Urząd Gminy w Kętach ogłosił przetarg na przebudowę terenów rekre-
acyjnych przy ul. Sobieskiego w Kętach. Inwestycja realizowana jest przy wsparciu 
środków unijnych, przy dotacji 1,1 mln zł.
Prace, które rozpoczną się tuż po wyłonieniu wykonawcy, obejmują przebudowę pię-
ciu boisk rekreacyjnych: boiska do siatkówki, boiska do koszykówki oraz trzech boisk 
do tenisa ziemnego. Wybudowane zostaną także ciągi piesze z kostki brukowej oraz 
budynek z czternastoma pomieszczeniami. Zmodernizowane zostaną również ulice: 
Sobieskiego i Legionów wraz z chodnikami i przejściami dla pieszych.
Planowany termin zakończenia zadania wyznaczono na wrzesień 2018 r.

To już pewne - przy ulicy Sobieskiego powstaną 
nowe boiska. Gmina Kęty ogłosiła przetarg
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W ramach prac budowlanych wymieniana jest nawierzchnia, porządkowane 
lokalizacje zatok autobusowych, powstaną też nowe chodniki i ścieżki rowe-
rowe a także bezpieczne przejścia dla pieszych. Zaplanowano także całkowitą 
przebudowę dwóch mostów (nad Kanałem Ulgi Nowa Wieś i nad Kanałem Ulga 
Bielany), a w miejscu trzech skrzyżowań (w Łękach, Bielanach i Nowej Wsi) 
powstaną ronda.
Aktualnie prowadzone są prace związane z wykonaniem nawierzchni oraz 
poszerzenia pod budowę ścieżki rowerowej Bielany – Nowa Wieś. Utworzona 
została już skarpa na odcinku 3 km, prace prowadzone są sukcesywnie na całej 
długości. Ruch na trasie prowadzony jest wahadłowo. Jednocześnie informuje-
my, że położona nawierzchnia na odcinku od Bielan do Nowej Wsi nie jest jesz-
cze tą finalną – cichą. Warstwa ścieralna nawierzchni będzie nakładana dopiero 
po wybudowaniu rond, mostów oraz zatok autobusowych.
Inwestycja ta ma szczególne znaczenie dla mieszkańców Łęk, Bielan i Nowej 
Wsi, gdzie droga biegnie bardzo blisko ich domów. Po zakończonej rozbudo-
wie, piesi i rowerzyści będą mogli się poruszać znacznie bezpieczniej. Będzie 
to też połączenie wszystkich sołectw gminy leżących wzdłuż DW 948 z Kętami 
ciągiem pieszo–rowerowym.
Rozbudowa DW948 jest częścią inwestycji obejmującej także przebudowę odcin-
ka drogi wojewódzkiej 949 w Gminie Osiek. Roboty budowlane przy rozbudo-
wie obu dróg wojewódzkich wyniosą ponad 17,8 mln zł, z czego 85 proc. całej 
kwoty pochodzi z funduszy unijnych zarezerwowanych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 
Pozostałą część dokłada Województwo Małopolskie oraz gminy Kęty, Oświęcim 
oraz Osiek.
Realizacji zadania podjęła się firma STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o.

Remont DW 948 nabiera tempa
Na koniec września tego roku zaplanowano zakończenie rozbudowy sze-
ściokilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej 948, biegnącego przez 
Łęki, Bielany i Nową Wieś. 

Burmistrz Gminy Kęty bardzo dobrze ocenił 
współpracę z kęcką Policją, dostrzegając za-
angażowanie policjantów w realizację działań, 
mających wpływ na poprawę bezpieczeństwa 
oraz niesienie pomocy mieszkańcom gminy. 
Nowy sprzęt transportowy z całą pewnością 
tę służbę usprawni. 

Za dotychczasową, bardzo dobrą współpracę 
oraz wsparcie Policji w działaniach dotyczą-
cych poprawy bezpieczeństwa i warunków 
pracy policjantów, podziękowania na ręce 
burmistrza przekazał Komendant Powiatowy 
Policji w Oświęcimiu. W imieniu policjantów 
z Komisariatu Policji w Kętach podziękowania 
złożył asp. szt. Maciej Molenda - Komendant 
Komisariatu Policji w Kętach.
Radiowóz został zakupiony ze środków 
w połowie pochodzącym z budżetu Policji, 
a w połowie z budżetu Gminy Kęty. 
Nowy wóz to Opel Astra z silnikiem o pojem-
ności 1,6 i mocy blisko 200KM, posiadający 
nowoczesne wyposażenie. Będzie wykorzysty-
wany przez policjantów prewencji do służby 
patrolowo–interwencyjnej na terenie miasta 
i gminy Kęty. 

Policja w Kętach 
ma nowy radiowóz
W Komisariacie Policji w Kętach odbyło 
się uroczyste spotkanie, podczas które-
go burmistrz Gminy Kęty - Krzysztof Jan 
Klęczar oraz Komendant Powiatowy Policji 
w Oświęcimiu - insp. Robert Chowaniec 
przekazali kęckim policjantom nowy, 
oznakowany radiowóz. 

Bądź na bieżąco!
www.info.kety.pl
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29 grudnia o godzinie 11.00 w Kętach, 
w korycie potoku Ulga Macochy, podczas 
prowadzonej przez policjantów oraz stra-
żaków penetracji terenu, strażacy z OSP 
Malec odnaleźli zwłoki zaginionego 61–
letniego mężczyzny bez stałego miejsca 
zamieszkania. 
- Poszukiwania skoncentrowane zostały 
wzdłuż linii brzegowej rzeki Macocha. 
Niestety, akcja zakończyła się tragiczną 
informacją. Zespół poszukiwawczy z naszej 
jednostki ujawnił ciało mężczyzny w korycie 
rzeki – poinformowali druhowie OSP 
Malec.
- Po ustaleniu personaliów denata potwier-
dzone zostało, że jest to poszukiwany od 
28 grudnia br. 61-latek bez stałego miejsca 
zamieszkania – mówi Małgorzata Jurec-
ka, oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Oświęcimiu. 
Na miejsce przybyli prokurator oraz 
lekarz, który stwierdził zgon w wyniku 
wychłodzenia organizmu. Nie stwierdzo-
no udziału osób trzecich. Mężczyzna od 
kilku lat mieszkał w jednej z przyczep 
campingowych znajdujących się przy ul. 
Fabrycznej w Kętach. 
W działaniach udział brały zastępy z OSP 
Malec i OSP Kęty.

Seniorka szczęśliwie trafiła do rodziny
W środę, 10 stycznia, policjanci interweniowali w sprawie seniorki, która opuściła 
swoje miejsce zamieszkania i nie potrafiła do niego wrócić. Z pomocą przyszła osoba 
postronna.
- Tuż po godzinie 16.00 policjanci z Komisariatu Policji w Kętach interweniowali w związku 
ze zgłoszeniem mieszkańca Inwałdu, który na chodniku przy ulicy Sienkiewicza w Kętach 
zauważył zdezorientowaną starszą kobietę. Nie potrafiła ona podać adresu swojego miejsca 
zamieszkania - relacjonuje Małgorzata Jurecka z Komendy Powiatowej Policji w Oświę-
cimiu. Policjanci natychmiast pojechali na miejsce i przejęli seniorkę, a następnie 
ustalili, że jest to 81–letnia mieszkanka Oświęcimia. Następnie przewieźli ją do miej-
sca zamieszkania i oddali pod opiekę córce. 
Duże podziękowania należą się mieszkańcowi Inwałdu, który zainteresował się losem 
starszej pani. Jego prawidłowa reakcja spowodowała, iż starsza pani w porę trafiła do 
rodziny, a ponadto nie było potrzeby uruchamiania procedury poszukiwawczej.
Źródło: KPP Oświęcim

16 stycznia ok. godz. 16:30 w Bulowicach przy ul. Skotnica doszło do kolizji 
samochodu osobowego z dostawczym. 
Na miejscu interweniowali strażacy z OSP Bulowice oraz Policja. 
Na szczęście nikt nie doznał obrażeń. 

OSP Bulowice

Kolizja w Bulowicach

W potoku odnaleziono 
zwłoki poszukiwanego 
mężczyzny z Kęt

Nietrzeźwy sprawca kolizji z Kęt noc 
sylwestrową spędził w policyjnej celi
W nocy z 31 grudnia 2017 r. na 1 stycznia 2018 r., tuż przed 
północą, policjanci z Komisariatu Policji w Kętach zostali 
powiadomieni, że w ogrodzenie jednej z posesji znajdujących 
się przy ulicy Fabrycznej w Kętach wjechał samochód. Jeden 
z patroli natychmiast pojechał we wskazane miejsce. - Szybko 
okazało się, co było powodem, utraty przez kierującego panowania 
nad pojazdem. 23–letni mieszkaniec Kęt był pijany. Wsiadł za 
kierownicę BMW, mając w organizmie 2 promile alkoholu - relacjo-
nuje Małgorzata Jurecka, oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Oświęcimiu. Nietrzeźwy kierowca nie odniósł żad-
nych obrażeń ciała, w związku z tym został zatrzymany i noc 
sylwestrową spędził w pomieszczeniach dla osób zatrzyma-
nych oświęcimskiej komendy Policji. 
Za kierowanie w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat po-
zbawienia wolności, zakaz prowadzenia pojazdów oraz wysoka 
grzywna. 
Jak poinformowała KPP Oświęcim, w czasie tegorocznej nocy 
sylwestrowej na terenie powiatu oświęcimskiego było spokoj-
nie. Na drogach nie doszło do żadnego wypadku drogowego, 
jednakże policjanci uczestniczyli w czynnościach związanych 
z kilkoma kolizjami drogowymi. Ponadto policjanci podczas 
służby przeprowadzili 42 różnego rodzaju interwencje, naj-
częściej dotyczyły one zakłóceń ciszy nocnej, zakłóceń ładu 
i porządku w lokalach rozrywkowych oraz awantur domowych. 
Źródło: KPP Oświęcim

Policjanci eliminują nietrzeźwych z dróg
30 grudnia policjanci 
z Wydziału Ruchu Dro-
gowego oświęcimskiej 
komendy Policji podczas 
patrolu na terenie Bielan 
o godzinie 13.00 na 
ulicy Kęckiej zatrzymali 
do kontroli drogowej, 
jadącego slalomem 
rowerzystę. Podczas badania okazało się, że 41–letni mieszka-
niec Osieka wsiadł na rower, mając w organizmie 2,28 promile 
alkoholu. 
31 grudnia policjanci podczas patrolu na terenie Malca, o go-
dzinie 9.20 na ulicy Stawowej zatrzymali do kontroli drogowej 
samochód marki Daewoo. - Zainteresowanie policjantów wzbudził 
styl jazdy kierowcy, który sugerował, że może być on pod wpływem 
alkoholu. Podczas kontroli funkcjonariusze potwierdzili swoje spo-
strzeżenie. Badanie stanu trzeźwości 53–letniego mieszkańca Malca 
wykazało 1,07 promil alkoholu - poinformowała Małgorzata 
Jurecka, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Oświę-
cimiu i dodała, że tego samego dnia, godzinę później w Nowej 
Wsi na ulicy Świętego Floriana policjanci zatrzymali kolejnego 
pijanego amatora rowerzystę. 58–letni mieszkaniec Nowej Wsi 
jechał na rowerze, mając w organizmie 1,80 promila alkoholu.
Źródło: KPP Oświęcim



www.info.kety.pl

9luty 2018 (nr 315) Info Kęty

Wpadł w poślizg i zdewasto-
wał baner reklamowy
18 stycznia ok. godz. 22:30 na ul. Żwirki 
i Wigury w Kętach 18–letni mieszkaniec 
powiatu wadowickiego, kierujący samo-
chodem osobowym marki Fiat Brava, 
stracił panowanie nad pojazdem, wpadł 
w poślizg i uderzył w baner reklamowy 
Domu Kultury w Kętach. 
Jak poinformowała Małgorzata Jurecka, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej Po-
licji w Oświęcimiu, na szczęście nikt nie 
ucierpiał, a mężczyzna ukarany został 
mandatem i punktami karnymi.

Pożar sadzy w kominie w Malcu. Strażacy interweniują
W czwartek 18 stycznia około godziny 22:30 strażacy OSP Malec zostali wezwani do 
pożaru w domu jednorodzinnym przy ulicy Świętojańskiej w Malcu.
- Zapaleniu uległa sadza w kominie w środkowej jego części. Po wygaszeniu pieca, lokalizacji 
pożaru i jego ugaszeniu, sprawdzono instalację kominową kamerą termowizyjną, a po-
mieszczenia czujnikiem wielogazowym pod kontem obecności tlenku węgla – relacjonują 
druhowie.
W ponad dwugodzinnej akcji udział brał 1 zastęp OSP Malec oraz 2 zastępy JRG 
Oświęcim, w tym podnośnik hydrauliczny.
Straż pożarna apeluje, aby systematycznie sprawdzać i czyścić przewody 
kominowe! fot. K. Pawlita

Wypadki na ulicy Kościelnej w Malcu
2 stycznia ok. godz. 13.30 w Malcu na ul. Kościelnej na wysokości cmentarza doszło 
do zderzenia dwóch samochodów osobowych.
Jak poinformowała Małgorzata Jurecka, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Oświęcimiu, 20–letni mieszkaniec Bielan, kierując samochodem marki Audi, na 
łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, w wyniku czego zjechał na przeciwległy 
pas ruchu, gdzie zderzył się z samochodem marki Suzuki, którym kierowała 45-letnia 
mieszkanka Łęk. Kierująca oraz jej pasażerka zostały przewiezione do szpitala.
9 stycznia około godz. 14.00 doszło do kolejnego zderzenia samochodów na ulicy 
Kościelnej w Malcu na wysokości cmentarza.
- W kolizji udział brały dwa samochody osobowe marek Volkswagen oraz Citroen. W pojaz-
dach przebywali tylko kierujący, którzy nie odnieśli obrażeń - poinformowali druhowie 
OSP Malec.
Na czas działań w miejscu zdarzenia wprowadzono ruch wahadłowy.
W akcji udział brały po jednym zastępie z OSP Malec i OSP Kęty oraz Policja.
Apelujemy o zachowanie ostrożności i zdjęcie nogi z gazu. To dwa podobne wypadki 
w przy niemal identycznej aurze. Gołoledź powstająca przy dużej wilgotności powie-
rza i temperaturze około 00C może być śmiertelnym zagrożeniem.

Potrącony rowerzysta 
9 stycznia o godz. 17.40 w Kętach na 
ulicy Kościuszki doszło do wypadku dro-
gowego. Jak wstępnie ustalili policjanci 
44-letnia mieszkanka Czańca, kierując 
samochodem marki Toyota Corrolla, po-
trąciła 66-letniego mieszkańca Kęt, który 
przeprowadzał rower przez jezdnię. 
- Pieszy został przewieziony do szpitala na 
leczenie. Badanie stanu trzeźwości uczest-
ników wykazało, że kierująca samochodem 
była trzeźwa, natomiast 66–latek miał 
w organizmie 1,99 promila alkoholu - po-
informowała Małgorzata Jurecka, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Oświęcimiu

Kolizja drogowa w Bielanach
10 stycznia o godz. 8.45 w Bielanach na 
Placu Świętego Macieja doszło do kolizji 
drogowej. Jak ustalili policjanci, 14–let-
nia mieszkanka Bielan, jadąc na rowerze, 
nie udzieliła pierwszeństwa przejazdu 
kierującej samochodem marki VW Pas-
sat, 37–letniej mieszkance Bielan. 
Małoletnia rowerzystka została przewie-
ziona do szpitala na badania, gdzie nie 
stwierdzono żadnych poważniejszych 
obrażeń ciała. 

Źródło: KPP Oświęcim
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Po świętach nadszedł w końcu czas na ko-
lejną wizytę naszych małych studentów na 
Uniwersytecie Rolniczym im. Hugona Koł-
łątaja w Krakowie. Tym razem, 13 stycznia, 
na dzieci z Uniwersytetu Pierwszego Wieku 
czekały ciekawe zajęcia: wykład z dr. inż. 
Piotrem Pacanowskim oraz warsztaty gru-
powe połączone ze zwiedzaniem Muzeum 
Gleb Uniwersytetu Rolniczego.
– Na wykładzie dowiedzieliśmy się sporo 
o ziemi i jej właściwościach – opowiada jeden 
z uczestników zajęć. Nasi mali studenci byli 
tak bardzo zainteresowani słowami wy-
kładowcy, że nie omieszkali zrobić notatek 
z wykładów. To się nazywa zapał!
Na kolejnych zajęciach studenci zostali 
podzieleni na 2 grupy i zwiedzili Muzeum 
Gleb a także wykonali własnoręcznie prze-
krój różnych rodzajów ziem. Ta część dnia 
podobała się uczniom najbardziej.
– Sami mogliśmy stworzyć kompozycję kilku 
ziem. Świetnie było móc samemu sprawdzić jak 
różnią się dane gleby w dotyku – relacjonują 
dziewczęta.
Kartki z przekrojem gleb to jednak nie 
jedyna pamiątka z tego dnia. Jak przystało 
na studentów, wszyscy czekali w kolejce na 
wpis z oceną do swoich indeksów. 
Podczas tego dnia uśmiechy nie schodziły 
z twarzy dzieci, a wspólne zdjęcia z wykła-
dowcą będą pamiątką do końca życia.
Czekamy z niecierpliwością na kolejne spo-
tkania naszego Uniwersytetu Pierwszego 
Wieku. W kolejnych miesiącach będziemy 
zgłębiać tematykę odnowy środowiska. 
Kierunek studiów to właśnie Ochrona Śro-
dowiska oraz Odnawialne Źródła Energii. 
Jesteśmy pewni, że kolejne spotkania rów-
nież zaowocują wspaniałą zabawą i posze-
rzeniem wiedzy przyrodniczej. 

Wydział Infrastruktury Społecznej

„Kolorowy świat gleb” 
– kolejne zajęcia Uniwersytetu 
Pierwszego Wieku

5 stycznia 2018 r. w jednostce OSP Bulowice odbyło się posiedzenie Od-
działu Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Oświęcimiu. 

Posiedzenie rozpoczęło się przywitaniem gości przez prezesa Zarządu Jerzego 
Obstarczyka. Na spotkanie zaproszeni zostali znamienici goście oraz wszyscy 
wójtowie, burmistrzowie powiatu oświęcimskiego, prezydent Oświęcimia, przed-
stawiciele służb i firm z powiatu oświęcimskiego. W posiedzeniu uczestniczyli 
również prezes OSP Bulowice Marek Migas, z-ca Naczelnika Jakub Matejko oraz 
przedstawiciele MDP Bulowice.
Zarząd dokonał podsumowania całorocznej działalności. Prezes Obstarczyk 
przedstawił obszerne sprawozdanie pracy Zarządu, wskazując na liczne przedsię-
wzięcia oraz nowe inicjatywy. W sprawozdaniu wskazał również sukcesy, które 
osiągnęły OSP powiatu oświęcimskiego na poziomie wojewódzkim, krajowym 
czy też międzynarodowym. Były to:
- Odznaczenie przez szefa MSWiA – Mariusza Błaszczaka dh Dominiki Jon-
kisz - członka Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Malec medalem „Młody 
Bohater”.
- Zwycięstwo MDP/OSP Głębowice w Ogólnopolskim Konkursie „Floriany”w ka-
tegorii współpraca zagraniczna za wymianę polsko- niemiecką.
- Zajęcie III miejsca przez OSP Brzeszcze na Międzynarodowych Zawodach Stra-
żaków i Ratowników w Wieliczce.
- Wyróżnienia w Wojewódzkim Konkursie Kronik i Monografii dla: OSP Malec 
w kategorii monografii i opracowań historycznych oraz dla MDP Głębowicach 
w kategorii kronika.
- Zajęcie III miejsca przez OSP w Polance Wielkiej w Wojewódzkim Przeglądzie 
Orkiestr Dętych OSP.
Sprawozdanie finansowe za rok 2017 przedstawiła dh skarbnik Janina Zielińska, 
sprawozdanie Powiatowej Komisji Rewizyjnej przedstawił dh Henryk Pawlusiak. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały oraz zatwierdził plan pracy na rok 2018. 
Przedstawiciel Oddziału Gminnego dh Józef Szafran przedstawił Informację 
ZOG w Kętach o działalności.
Podczas posiedzenia prezes przedstawił nowego Kapelana Powiatowego Straża-
ków Ochotników - ks. Rafała Ryczkę.
Na zakończenie prezes powiatowy podziękował wszystkim za wsparcie finanso-
we, rzeczowe, pomoc i dobre słowo oraz bardzo dobrą współpracę w roku 2017. 
Szczególne podziękowania skierował do Samorządu Powiatowego w Oświęcimiu 
za wsparcie działalności ochotników kwotą ponad 260 tys. zł oraz przykładną 
współpracę.
Głos zabrali również: Iwona Gibas - dyrektor Biura Poselskiego wicepremier RP 
Beaty Szydło, która odczytała list od pani wicepremier, Poseł na Sejm RP Zbi-
gniew Biernat, st. bryg. Marek Bębenek - Zastępca Małopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP, Starosta Oświęcimski Zbigniew Starzec oraz Krzysztof Jan 
Klęczar - burmistrz Gminy Kęty, który zabrał głos w imieniu obecnych przed-
stawicieli samorządów gmin. Wszyscy dziękowali strażakom ochotnikom za ich 
trud i poświęcenie, pracę społeczną, ratowanie życia i mienia. 
Na zakończenie błogosławieństwa wszystkim zebranym udzielił ks. mł. bryg. 
Władysław Kulig - Małopolski Kapelan Strażaków.

Posiedzenie powiatowego OZ ZOSP RP w Oświęcimiu
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Defibrylator przeznaczony jest do stosowania u osób z nagłym 
zatrzymaniem krążenia (NZK), u których występują następu-
jące objawy: utrata przytomności, nieregularny oddech/ brak 
oddechu, zatrzymanie krążenia. Według badań użycie AED 
zwiększa szanse przeżycia poszkodowanego nawet o 75 %, 
a użycie go nie zaszkodzi poszkodowanemu, ponieważ wyzwala 
impuls elektryczny tylko wtedy, gdy jest to konieczne.
Urządzenie zostało zamontowane w holu kasowym Krytej 
Pływalni OSIR w Kętach i jest ogólnodostępne, co w praktyce 
oznacza, że w razie konieczności może go pobrać każda osoba 
udzielająca pomocy zarówno na terenie ośrodka jak i poza nim.
Z użycia defibrylatora przeszkolonych zostało 22 pracowników 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach, ale co ważne, wszystkie 
urządzenia AED są tak zaprojektowane, że może ich użyć każdy, 
ponieważ wydają dokładne polecenia głosowe, które pomagają 
użytkownikowi w udzieleniu pomocy „krok po kroku’.
OSiR w Kętach posiada defibrylator wyposażony w komplet 
elektrod dla dorosłych o wadze powyżej 25 kg oraz, co jest 
rzadkością, w elektrody pediatryczne, dzięki którym można 
prowadzić defibrylację dzieci od 1 do 8 roku życia, o wadze 
nieprzekraczającej 25 kg. 
Znajdujący się w Krytej Pływalni defibrylator Samaritan PAD 
SAM 350P o wartości 4,3 tys. zł został ufundowany przez Gru-
pę Kęty, natomiast elektrody pediatryczne, szafka i oznakowa-
nia zostały zakupione ze środków własnych Ośrodka. Łączny 
koszt urządzeń to 5,5 tysiąca złotych.
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach, który był inicja-
torem wyposażenia obiektów OSiR w Kętach w AED, serdecznie 
dziękuje wszystkich osobom, które przyczyniły się do zakupu 
urządzenia. Szczególne podziękowania należą się panu Piotro-
wi Wysockiemu - Zastępcy Dyrektora Generalnego Grupy Kęty, 
który na spotkaniu Kęckiej Rady Przedsiębiorczości, dostrzegł 
przedstawiony przez Dyrektora OSIR problem małej dostępno-
ści do tego typu urządzeń w gminie Kęty i zaoferował pomoc.
Dzięki zaangażowaniu wielu osób, w tym pracownika hali spor-
towej Ośrodka pana Jakuba Kołodzieja, który stworzył Mapę 
AED w Gminie Kęty, możemy śmiało powiedzieć, że mię-
dzynarodowy program PAD (Powszechnego Dostępu do 
Defibrylatorów) rozwija się w naszej gminie coraz lepiej.
Lokalizację defibrylatorów można również znaleźć na prowa-
dzonej przez wolontariuszy i wciąż aktualizowanej stronie 
http://www.ratujzsercem.pl/.

Defibrylator AED na kęckiej pływalni!
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętach dołączył do grona obiektów użyteczności publicznej wyposażonych w Automa-
tyczny Defibrylator Zewnętrzny (AED), którego zadaniem jest ochrona zdrowia i życia ludzkiego.

ZMIANY w kęckiej pływalni

Zakaz skoków do wody oraz reorganizacja zasad odpro-
wadzania dzieci na nauki pływania, to dwie najważniejsze 
zmiany, które zostały wprowadzone początkiem roku  
w pływalni w Kętach.
W związku z rosnącą ilością wypadków i niebezpiecznych 
zachowań podczas skoków do wody, w trosce o bezpie-
czeństwo klientów, a wzorem innych pływalni, Dyrekcja 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach od stycznia br. 
wprowadza zakaz wykonywania skoków do wody. Zakaz 
nie dotyczy jedynie zorganizowanych zajęć szkolnych 
i nauk pływania, gdzie skoki odbywają się wyłącznie pod 
nadzorem opiekuna na wyznaczonym, oznakowanym oraz 
niedostępnym dla innych użytkowników torze.
Drugą istotną zmianą wynikającą z zaostrzenia wymogów 
sanitarnych przez Państwową Inspekcję Sanitarną oraz 
Ministerstwo Zdrowia, jest zmiana zasad dotyczących wej-
ścia opiekunów odprowadzających dzieci na zajęcia nauki 
pływalnia. Zmiany mają na celu lepszą ochronę higienicz-
no-sanitarną użytkowników pływalni.
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19 stycznia, w sali studyjnej kęckiego Domu Kultury odbyło się 
Spotkanie Noworoczne członków Towarzystwa Miłośników Kęt. 
Wśród zaproszonych gości byli m.in. burmistrz Krzysztof Jan 
Klęczar i zastępca burmistrza Rafał Ficoń. Spotkanie było okazją 
do podsumowania ubiegłego roku, co uczynił przewodniczący 
Towarzystwa Kazimierz Brzuska. 
Rok 2017, z uwagi na jubileusz 740-lecia Kęt i 250. rocznicę 
kanonizacji patrona Kęt św. Jana Kantego, był szczególnie boga-
ty w różne przedsięwzięcia związane z tymi rocznicami, w któ-
rych również miało swój udział Towarzystwo Miłośników Kęt. 
Wydało m.in. cztery publikacje – „Kęty. Trzy historie”, „Kościół 
św. Jana Kantego”, „Almanach Kęcki nr XX, „Mistrz Jan z Kęt” 
oraz kalendarz na 2018 r. „Śladami św. Jana Kantego”. Z inicja-
tywy i przy udziale Towarzystwa zawisła na budynku Urzędu 
Gminy marmurowa tablica, upamiętniająca św. Jana Kantego, 
a na cmentarzu wykonano konserwację kolejnego zabytkowego 
pomnika nagrobnego. 
Przewodniczący podziękował władzom gminy, Radzie Miejskiej, 
placówkom kultury w tym Muzeum im. A.Kłosińskiego, Domowi 
Kultury, Bibliotece, a także placówkom oświatowym, a szczegól-
nie PZ Nr 9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej i ZSG Nr 1 w Kętach, za 
okazaną pomoc w działaniach Towarzystwa. 
Jedną z atrakcji spotkania była loteria z bardzo atrakcyjnymi 
fantami. Po uroczystym toaście dalsza część spotkania odbyła 
się przy poczęstunku i śpiewaniu kolęd oraz przyśpiewek, przy 
akompaniamencie pana Michała Kruczalaka i jego akordeonu. 

Towarzystwo Miłośników Kęt 

Spotkanie Noworoczne TMK

Świąteczne spotkanie z bezdomnymi
Jednym z działań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kętach względem osób bezdomnych było zorganizo-
wane  28.12.2017 r. spotkanie świąteczne na ogrzewalni w Kętach 
przy ul. Spacerowej. Na zaproszenie osób bezdomnych odpowiedzieli 
min. Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, Zastępca Burmi-
strza Rafał Ficoń, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kętach Monika Kaczmarczyk, Zastępca Dyrektora GOPS Piotr 
Zemanek, Siostra Józefa z Zakonu Sióstr Klarysek w Kętach, Brat 
Tomasz prowadzący na co dzień Dom Wiejski dla Bezdomnych 
Mężczyzn w Bulowicach oraz Komendant Straży Miejskiej w Kętach 
Zbigniew Kanik. 
W uroczystości uczestniczyli również inni przybyli goście w pełni 
angażując się w stworzenie świątecznej atmosfery, miedzy innymi 
Jola, Ula, Alina oraz Janek. 
Spotkanie rozpoczęło się od zapalenia świecy przez osobę bezdomną 
i wypowiedziane: „Światło Chrystusa”. Przytoczono również słowa 
Św. Łukasza o narodzeniu Jezusa oraz odmówiona została modlitwa 
prowadzona przez Brata Tomasza. 
Pan Burmistrz słowami dającymi dalszą nadzieję i wsparcie osobom 
będącym w szczególnej sytuacji życiowej rozpoczął „dzielenie opłat-
kiem”, po czym wigilijną tradycją uczestnicy zasiedli do posiłku. 
Spotkanie upłynęło pod znakiem kolędowania. Miłą niespodziankę 
wszystkim uczestnikom sprawił również Komendant Straży Miej-
skiej w Kętach Pan Zbigniew Kanik, który wspólnie z wolontariusz-
kami wygrywał na gitarze kolędy oraz okolicznościowe utwory. 
Jak powiedziała jedna z osób bezdomnych…” Bardzo Wam dziękuje-
my, że jesteście dzisiaj z nami, dziękujemy za to miejsce oraz za to, że 
nie zostawiliście nas pomimo naszych słabości..” 

Spotkanie wigilijne Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Święta Bożego Narodzenia to czas, który łączy wszystkich 
i doskonała okazja do spotkania w gronie przyjaciół 
i znajomych, aby łamiąc się opłatkiem złożyć sobie 
najserdeczniejsze życzenia. W piątek 21 grudnia w sali 
studyjnej kęckiego DK odbyło się wyjątkowe spotkanie 
wigilijne zorganizowane przez prężnie działającą 
Młodzieżową Radę Miejską w Kętach, której przewodniczy 
Żaneta Siwiec. Obowiązki zastępcy przejął Michał Korczyk.
Obecny na spotkaniu burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan 
Klęczar wraz z sekretarzem gminy Eweliną Jura – Bączek 
złożył młodzieży świąteczne oraz noworoczne życzenia. Dzię-
kując za przyjęcie zaproszenia, wyrazili również nadzieję na 
kolejne takie spotkania w przyszłości.
Spotkanie upłynęło w miłej oraz radosnej atmosferze, wpro-
wadzając wszystkich w przedświąteczny nastrój. Nie zabrakło 
okazji do wspólnych rozmów, tańca oraz atrakcji muzycznych 
przygotowanych specjalne na tę okazję.

„Anieli grają, króle witają”
Niedzielny wieczór 21 stycznia wielu kęczanom upłynął niezwykle 
miło oraz – wbrew panującej pogodzie – ciepło i przytulnie. Kolejny 
już raz spotkaliśmy się bowiem na Rynku, by wspólnie kolędować 
i w gronie znajomych oraz sąsiadów cieszyć się z narodzin Dzieciątka. 
Koncert najpiękniejszych, polskich kolęd i pastorałek poprowadzili 
członkowie Chóru Świętojańskiego oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Kęty”. 
Wydarzenie, które już na dobre wpisało się w kalendarz kęckich 
imprez kulturalnych, jak co roku z inicjatywy Burmistrza Gminy Kęty 
Krzysztofa Jana Klęczara przygotował Wydział Rozwoju UG Kęty. 
Ku wielkiej radości organizatorów, na płycie naszego Rynku o 19:00 
pojawiło się rekordowo dużo, bo około 300 rozśpiewanych mieszkań-
ców Kęt i okolic. Przygotowane na tę okazję śpiewniki rozeszły się 
na pniu. Dużym zainteresowaniem cieszył się także poczęstunek – 
pyszna grochówka ugotowana przez druhów z OSP Kęty Podlesie oraz 
pamiątkowe, kolorowe opaski odblaskowe, które z pewnością przydały 
się naszym kolędnikom w drodze powrotnej.

BKS
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Jeszcze
w świątecznej
atmosferze

Orszak Trzech Króli, Witkowice

Kolędowanie w Bielanach

Świątecznie w kęckiej „Jedynce”

Jasełka w Bulowicach Jasełka w Witkowicach

Jasełka w Nowej Wsi
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W finalnym dniu na ulicach miasta oraz 
Gminy Kęty pieniądze zbierało aż 120 
dzielnych wolontariuszy. 
W Gminie Kęty zebrano rekordowo dużo 
pieniędzy - dokładnie 83 408,07 zł. To 
więcej o 9 634,21 zł niż w roku ubiegłym. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
nam pomogli w tym dniu. Dziękujemy 
za każdą złotówkę wrzuconą do puszki 
Wolontariusza i wszelkie wsparcie sztabu 
oraz samej Fundacji. 
Piękne dzieło pomocy tym najbardziej 
bezbronnym odbyło się dzięki Wam! 
Drodzy Wolontariusze, Sponsorzy, Part-
nerzy oraz Darczyńcy, nie udało by się 
nam uzbierać tak dużej kwoty i jednocze-
śnie pobić rekordu zdobytego w 2017 r.
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy rozpoczął się o poranku w sa-
mym sercu miasta. Na Rynku gościliśmy 
strażaków z psami z Grupy Poszuki-
wawczo-Ratowniczej oraz Panią Justynę 
Błasiak z Zakładu Aktywności Fizycznej, 
która zorganizowała ćwiczenia fitness na 
świeżym powietrzu. Na kęckim Rynku 
znalazły się przyjazne czterokopytne: 
osiołek Maja oraz kucyk Mira, które spra-
wiły dzieciakom wiele radości. Komu nie 
straszny był mróz, mógł skorzystać z or-
kiestrowego morsowania nad Sołą wraz 
z Klubem Morsów działającym przy UTW 

Kęty. Na amatorów aktywności fizycznej 
czekały Kęckie Harpagany, organizatorzy 
wspólnego biegu.
Na sali widowiskowej zaprezentowała się 
Grupa Muzyczna „Trzy czwarte”, formacje 
tańca nowoczesnego: Cookie Beat Mini, 
Fresh Beat, Biscut Beat i Cookie Beat oraz 
jazzu działające w DK. Na zakończenie 
pierwszej części występów zaprezen-
towała się Sekcja Capoiery. Występy 
przyciągnęły tłumy widzów. Przy pełnej 
sali rozpoczęły się WOŚP-owe koncerty: 
hip-hopowy Małopolski Instynkt, rockowy 
SoulTaker oraz punkowa Terapolka. Gwiaz-
dą 26. Finału w naszej gminie był genialny 
Dziki Squad z fenomenalnym frontma-
nem Wiesławem „Dzikim” Dzikowskim. 
Tradycyjnie przed Światełkiem do nieba 
licytowaliśmy gadżety orkiestrowe. Nie 
zabrakło koszulek, książek, kalenda-
rzy oraz słynnego już słodziaka – Misia 
Strażaka przekazywanego co roku przez 
OSP Kęty. Licytacje dopełniło losowanie 

fantów ufundowanych przez naszych 
Darczyńców.
W trakcie finałowego dnia WOŚP w Domu 
Kultury w Kętach odbywały się takie ak-
cje, jak: Punkt Krwiodawstwa, Warsztaty 
archeologiczne z Babą Agą, Zabawy pla-
styczne dla dzieci, loteria fantowa, malo-
wanie buziek. Dla zwiedzających udostęp-
niono Wystawę Motocykli Zabytkowych 
przygotowaną przez Klub Motocyklowy 
Riders on the Storm z Bielan.
O godzinie 20:00 zaświeciło „Światełko do 
nieba”. Przepiękny pokaz pirotechniczny 
odbył się przy dźwiękach orkiestrowego 
hymnu. Fajerwerki przygotowała fir-
ma „Korsarz”. Światełko było cudownym 
akcentem kończącym kęcki finał, podczas 
którego każdy z nas mógł przyczynić się 
do pięknego dzieła, jakim jest pomoc 
drugiemu człowiekowi. 

fot. M. Szatan

Chłodinstal Stansiław Sokół Kęty
Sklep Miód i Lawenda Kęty 
Firma Korsarz Kęty
Kubiczek – Szkółka Drzew i krzewów ozdob-
nych Pisarzowice
Bank Spółdzielczy w Kętach 
Funky Feet Kęty 
Alwero Kęty 
„Iskierka. Produkcja art. sportowych” Kęty 

Kwiaciarnia Praga Kęty
OUTLET – MODNA SZAFA Kęty
HUTNIK Sp. z o.o. Kęty
Foto Studio Kolor Ewa Gryniak Kęty
Fanaberia Kęty
FH Moja Torebka Kęty
Dorian FitnessClub Kęty
Cherry Fitness Club Kęty
Piekarnia Cukiernia Brzuchański Kobiernice

Justyna Stawowczyk Czaniec
Kredka Kęty
Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów Kęty
JOSHUA TREE POLSKA Sp. z o.o. Kęty
Czanieckie Makarony sp. z o.o . Czaniec 
FHU ROBOT Andrzej Czarnik Kęty
Sklep AleButy Kęty
ICD AUTO Kęty

Składamy serdeczne podziękowania naszym Sponsorom, Darczyńcom oraz Partnerom:

14 stycznia odbył się 26. Finał WOŚP przygo-
towany przez Kęcki Sztab, na którego czele 
stanął Tomasz Klęczar. W tym roku, kwesto-
waliśmy pod hasłem: „Gramy bo lubimy”, 
a wszystko to dla wyrównania szans w lecze-
niu noworodków. 

Grali z pompą!
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Dom Kulury w Kętach

www.domkultury.kety.pl

DomKulturywKetach domkulturywketach

LUTY

Natalka Nikiel – recytatorka z Kęt – znalazła się w gronie laureatów XXI Ogólno-
polskiego Konkursu Polskiej Poezji Religijnej „Pierścień św. Kingi”, który odbył się 
w dniach 13-14 grudnia w Kopalni Soli Bochnia. Organizatorami konkursu są: Pałac 
Młodzieży w Nowym Sączu, Kopalnia Soli Bochnia i Wydawnictwo Diecezji Tarnow-
skiej PROMYCZEK. Honorowy patronat nad Konkursem objął Burmistrz Bochni.
Swoją przygodę Natalka rozpoczęła z trójką innych recytatorów reprezentujących 
Dom Kultury w Kętach na eliminacjach rejonowych konkursu, które odbyły się 4 
grudnia w MDK w Oświęcimiu. Do prezentacji przygotowali się: Natalia Nikiel, Anna 
Hess, Dominik Sałata i Sara Sałata. Swój warsztat recytatorski dzieci ćwiczyły pod 
czujnym i fachowym okiem instruktora teatralnego – pani Marii Karaim. Z dumą 
pragniemy podkreślić, że aż trójka z nich: Dominik, Sara i Natalka, otrzymała nomi-
nację do konkursu finałowego. Trzeba tu zaznaczyć, że recytatorzy z kęckiego Domu 
Kultury stanowili połowę reprezentantów Powiatu Oświęcimskiego nominowanych 
do finału, który odbył się w podziemiach Kopalni Soli Bochnia, w komorze Warzyn 
na głębokości 250 metrów. W tegorocznej edycji Konkursu łącznie udział wzięło 93 
uczestników z 16 ośrodków z terenu całego kraju. Recytacjom przysłuchiwało się 
znakomite Jury, w którego skład weszli: Barbara Cieślak – aktor teatru GROTESKA, 
S. Ines Krawczyk – redaktor naczelna „Małego Przewodnika Katolickiego”, Tadeusz 
Chudecki – aktor teatralny i filmowy, Józef Mika – aktor i reżyser programów dla 
dzieci oraz Milenia Małecka-Rogal – dyrektor Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu.  
Trójka naszych finalistów cieszyła się, podobnie jak wszyscy inni uczestnicy, atrakcja-
mi kopalni, zwłaszcza zwiedzaniem niezwykle ciekawych, multimedialnych ekspozy-
cji. Podczas dwudniowego pobytu pod ziemią organizatorzy zadbali, by wszyscy czuli 
się tam dobrze. Oprócz zwiedzania i warsztatów recytatorskich prowadzonych przez 
członków Jury – aktorów, nie zabrakło też śpiewu, tańców, zabaw, gry w piłkę a także 
modlitwy w kopalnianej kaplicy. W drugim dniu pobytu w kopalni miało miejsce 
uroczyste podsumowanie konkursu i wręczenie nagród. Jurorzy podkreślili, że każdy 
recytator jest zwycięzcą, bo jest już finalistą ogólnopolskich zmagań konkursowych. 
Musieli jednak wybrać dwunastkę laureatów, w gronie których znalazła się Natalka 
Nikiel – uczennica klasy III szkoły podstawowej, reprezentująca kęcki Dom Kultury. 
Dziewczynka ze wzruszeniem i radością przyjęła werdykt jury: „Gdy usłyszałam, że 
otrzymałam wyróżnienie i jestem w gronie laureatów, mocno zabiło mi serce, byłam 
taka szczęśliwa…” – mówiła. Sara (kl. I) i Dominik (kl. IV) Sałatowie z Hecznarowic – 
finaliści konkursu – szczerze gratulowali Natalce sukcesu. 
Dom Kultury w Kętach dołącza się do gratulacji i życzy wszystkim uczestnikom oraz 
laureatom kolejnych sukcesów. W konkursie tym braliśmy udział po raz pierwszy, ale 
z pewnością będziemy pamiętać i przygotowywać się do jego kolejnej edycji. 

Relację z konkursu można zobaczyć również na stronie organizatora: 
www.promyczek.pl

fot. Wydawnictwo Promyczek

Natalia laureatką

05.02 godz. 16.30
Wykład/ UTW „Fałat – życiorys pędzlem zapisany 
mgr Teresa Dudek- Bujarek z Muzeum Historycznego 
w Bielsku-Białej 

07.02 godz. 9.40
Kino Przedszkole - Bajki z serii „Pamiętnik Florki” 
prod. Pol. + prelekcja „Uczę się nazywać i oswajać 
emocje”.

07.02. godz.11.00 
Kino Seniora „Syn Królowej śniegu” dramat prod. Pol. 

08.02 godz. 16.00 
UTW/ Ostatki – Spotkanie przy pączku (Restauracja Relax)

08.02 godz. 19.00
DKF „Mężczyzna imieniem Ove” komedia prod. Szwecja

10.02 godz. 17.00
Koncert Jubileuszowy z okazji 35- lecia Zespołu 
Pieśni i Tańca „Kęty” 

11.02 godz. 17.00 
Hiszpański Wieczór z Carmen (widowiskowe tańce 
hiszpańskie, popisowe zarzuele, fragm. Opery Carmen)

12.02 godz. 16.30 
 Wykład/ UTW „Co chcesz przez to powiedzieć czyli 
jak działa język” prof. dr hab. Aldona Skudrzyk (Instytut 
Języka Polskiego UŚ w Katowicach)

14.02 godz. 11.00 
Kino Seniora „Podatek od miłości” komedia, Polska.

14.02 godz. 19.00
Walentynkowy seans „Podatek od miłości” 

15.02.godz. 19.00 
DKF Przegląd Filmów krótkometrażowych Nagrodzo-
nych na Festiwalu Grand Off (część I) 

16.02 godz. 12.00 Świat Magii - zabawy konkursy

16.02.godz. 18.00 Spotkanie w Klubie Obieżyświatów

17.02 godz.13.00 Weekend z planszówkami (DK)

18.02.godz. 16.00 Występ Kabaretu Nowaki 

19.02 godz. 16.30
Wykład/UTW „O ochronie zabytków w Kętach” - Towa-
rzystwo Miłośników Kęt 

21.02. godz. 11.00
Kino Seniora „Cudowny chłopak” familijny prod. 
Hongkong, USA

24-25.02 od godz. 10.00 Beskidzki Festiwal Tańca

26.02 godz.17.00
UTW/ DKF Prelekcja pt: „Czy miłość jest możliwa 
w każdym wieku” + projekcja filmu pt: Pani Szuka Pana 
komedia prod. Niemcy 

28.02 - UTW/ Wyjazd na Ogólnopolską Zimową Senioria-
dę na Podhalu w Rabce
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Kino

Paddington 2

prod. Francja, Wielka Brytania, Familijny, Komedia, Przygodowy reż. Paul King CZAS 1.43

Pomyłkowo osadzony w areszcie wśród zepsutych do szpiku kości typów spod ciemnej gwiazdy, 
Paddington zrobi wszystko, by sprowadzić ich na dobrą drogę.

02.02 godz.16.30; 03.02 godz.15.00; 04.02. godz. 15.00; 06.02 godz.16.30; 07.02 godz.16.30

Syn Królowej śniegu

dramat , baśń prod. Pol reż. Robert Wichrowski CZAS 1.25, w roli gł. Michalina Olszańska, Franciszek 
Pieczka, Anna Seniuk, Rafał Fudalej, Ewa Szykulska

Film łączy cechy dramatu i współczesnej baśni, w której dobro walczy ze złem. Jego akcja 
rozgrywa się w dwóch przeplatających się ze sobą wymiarach - realistycznym oraz poetycko
-baśniowym. Sześcioletni chłopiec Marcin, spragniony miłości i ciepła, dzięki emerytowanemu 
pisarzowi Kazimierzowi ,ucieka do krainy fikcyjnych bohaterów Hansa Christiana Andersena. Tam, 
oddzielony parawanem fantazji od rzeczywistości, w której z różnych względów nie potrafi się 
odnaleźć, czuje się bezpieczny.

02.02 godz.18.30; 03.02 godz.17.00; 04.02 godz.17.00; 05.02godz. 18.30; 06.02 godz.18.30; 
07.02 godz.11.00 i 18.30; 08.02 godz.17.00 

Atak paniki 

dramat, komedia prod. Pol reż. Paweł Maślona Czas 1.40, w roli gł. Artur Żmijewski, Dorota Segda, 
Magdalena Popławska, Grzegorz Damięcki

Radiowiec, kelner, panna młoda, pisarka, mąż i żona oraz behawiorysta zwierząt dostają ataku paniki

02.02 godz.20.00; 03.02.godz.19.00; 04.02 godz. 19.00; 05.02 godz.20.00 06.02 godz. 20.00; 
07.02godz. 20.00 ,08.02 godz. 19.00

Wszystkie pieniądze świata

thriller prod. USA reż. Ridley Scott, czas 2.12 , w roli gł. Michelle Williams, Christopher Plummer, Mark 
Wahlberg, Romain Duris, Timothy Hutton

Szesnastoletni wnuk najbogatszego człowieka świata zostaje uprowadzony. Jego oddana matka 
stara się przekonać nieustępliwego miliardera do zapłacenia okupu porywaczom.

09.02 godz.20.00; 11.02 godz.20.00, 12.02 godz.19.00; 13.02 godz.18.30	
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Gminna Biblioteka Publiczna 
im. A. Grabowskiego w Kętach

- luty 2018 -
Wspólne dzierganie i czytanie – Szalik to czy 
chusta - BAKTUS na drutach.
Termin – Poniedziałek- 12.02.2018 r., godz.15:00

Warsztaty plastyczne dla dzieci – Kocha lubi, 
szanuje - upominek na Walentynki
Termin – Wtorek – 13.02.2018 r., godz.15:00.

FERIE 2018

12.02.2018 - Poniedziałek - godz.14:00
NUDA NIE MA SZANS-RAZEM WESELEJ – zagadki, 
rebusy, kalambury – Jestem postacią z bajki (zaba-
wa w skojarzenia). 

14.02.2018- Środa - godz. 14:00
 HU,HU,HA-NASZA ZIMA NIE JEST ZŁA – Gry 
i zabawy na świeżym powietrzu. Zimowe zagadki od 
pana BAŁWANA.

 16.02.2018 – Piątek – godz. 10:00
 MIAU-COŚ TY KOTKU MIAŁ? - zajęcia plastyczne 
z okazji Dnia Kota- ulepianki z masy
 solnej 

19.02.2018 – Poniedziałek – godz.14:00
 FERYJNE UKŁADANIE PUZZLI - gry stolikowe, 
warcaby, chińczyk i inne.

21.02.2018 – Środa – godz.14:00 
 JAK BOB BUDOWNICZY-MALUJĘ, KOLORUJĘ 
I PRZYKLEJAM –zajęcia z wykorzystaniem książki 
,,Młody majsterkowicz’’- Dieter Rex

23.02.2018 – Piątek – godz.10:00
 CO KTO LUBI? POCIĄG W BIBLIOTECE – Z rolek 
po papierze toaletowym powstaną wagony pełne 
wspomnień z zimowego wypoczynku.

Tedi. Mapa skarbów

animacja prod. Hiszpania reż. Enrique Gato zas 1.26

Tedi Jones wyjeżdża do Los Angeles, gdzie poznaje arche-
olożkę Sarę Lavroff. Niedługo potem zostaje porwana, a Tedi 
wyrusza jej na ratunek.	  

12.02 godz 10.00; 13.02 godz.16.30;14.02 godz.17.00; 15.02 
godz.16.30;16.02 godz.17.00 17.02 godz.15.00, 17.00	

Podatek od miłości 

komedia romantyczna prod Po.,l reż Bartłomiej Ignaciuk czas 
1.41 w roli gł. Grzegorz Damięcki, Aleksandra Domańska, Roma 
Gąsiorowska, Michał Czernecki, Magdalena Różczka

Kim tak naprawdę jest Marian? Facetem do towarzystwa 
i seksualnym guru, z którego usług korzysta połowa kobiet 
w stolicy? Coachem o kontrowersyjnych metodach? A może – 
po prostu – sprytnym oszustem uwodzącym płeć przeciwną? 
Oto zagadka, z którą będzie musiała zmierzyć się ambitna 
inspektor podatkowa Klara. Czy nieustępliwa urzędniczka 
zdoła znaleźć odpowiedź, zanim sama wpadnie w miłosne 
sidła Mariana? 

Walentynkowy seans 14.01 godz. 11.00 i 19.00

15.02 godz. 18.30; 16.02 godz.19.00; 17.02, godz.19.00,18.02 
godz.20.00; 19.02 godz.19.00 20.02 godz. 19.00

Plan B 

komedia/dramat prod. Pol reż. Kinga Dębska czas 1.25, w roli 
gł. Kinga Preis, Marcin Dorociński, Edyta Olszówka, Roma 
Gąsiorowska, Małgorzata Gorol.

Film o miłości. Bohaterów filmu poznajemy kilkanaście dni przed 
Walentynkami, w chwili, gdy w ich życiu wydarza się coś całkiem 
nieoczekiwanego. Sytuacje, z którymi się konfrontują, prowadzą 
do zaskakujących rozwiązań. Wnoszą w ich życie nową jakość, 
za sprawą przypadku, bądź zrządzenia losu. Dają nadzieję na 
odnalezienie prawdziwych uczuć i autentycznych więzi.

23.02 godz.20.00; 24.02godz.19.00; 25.02 godz.19.00; 26.02 
godz.20.00; 27.02godz.19.00; 28.02godz.19.00

 Gnomy rozrabiają 

animacja prod. Kanada, reż. Peter Lepeniotis 1.29

Chloe przeprowadza się wraz z mamą do nowego miasta. 
Wszystko jest dla niej nowe – dom, miasto, szkoła i znajomi. 
Stary budynek, w którym razem zamieszkają wydaje się 
skrywać wiele tajemnic. Jedną z nich jest osobliwa kolekcja 
krasnali ogrodowych. Pewnego dnia małe figurki ożywają! 
Okazuje się, że skrzaty są tak naprawdę legendarnymi straż-
nikami, którzy od wieków bronią świata przed żarłocznymi 
istotami z innych wymiarów. 

18.02 godz. 11.00; 19.02 godz.10.00; 20.02, godz.17.00; 
21.02 godz. 17.00

Pszczółka Maja. Miodowe Igrzyska 

animacja, familijny prod. Australia, Niemcy czas 1.23

Druga część szalonych i zabawnych perypetii najsłynniej-
szej pszczółki świata, która żadnej przygody się nie boi! 
Tym razem Maja i Gucio wezmą udział w międzyłąko-
wych igrzyskach sportowych, których stawka okaże się 
wyjątkowo wysoka.

 23.02 godz.16.30; 24.02 godz.15.00; 25.02 godz.15.00; 
27.02 godz.17.00; 28.02godz.17.00

Cudowny chłopak 

familijny prod. Hongkong, USA reż. Stephen Chbosky czas 1.53 
W roli gł. Julia Roberts, Owen Wilson, Jacob Tremblay, Mandy 
Patinkin

Auggie od urodzenia ma zdeformowaną twarz. W nowej 
szkole chłopiec chce udowodnić rówieśnikom, że piękno to 
więcej niż wygląd.

21.02 godz. 11.00; 22.02 godz.18.00; 23.02 godz.18.00; 
24.02godz.17.00; 25.02 godz.17.00

Szczegóły:
www.domkultury.kety.pl
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Już na wstępie powiało magią, gdy 
przez widownię przemknęła Czaro-

dziejka, uchylając rąbka tajemnicy, jak 
być artystą. Po chwili na scenie rozpo-
częła się prezentacja talentów laureatów 
w kategorii taneczno-teatralnej. W krót-
kiej etiudzie teatralnej można było po-
dziwiać baletnice, gimnastyczki, tancerzy 
w tańcu towarzyskim i hip-hopie, jak 
również popisy recytatorów i aktorów. 
Wyświetlony został także film, nagra-
ny podczas warsztatów artystycznych. 
Występy zwieńczyła prezentacja piosenki 
finałowej pt. „Życie to twój film”, którą 
przygotowali laureaci w kategorii instru-
mentalno-muzycznej. Wraz z gośćmi na 
widowni siedzieli zwycięzcy w kategorii 
plastyczno-literackiej. To oni odpowie-
dzialni byli za stworzenie scenariusza, 
scenografii i kostiumów, jak również 
dokumentowali warsztaty artystyczne 
przygotowujące młodych artystów do 
gali finałowej. 
Uczestnicy konkursu „Artystą być… 
2017” zmagali się w trzech kategoriach: 
plastyczno-literackiej, wokalno-in-
strumentalnej i taneczno-teatralnej. 
Na szkolnym etapie przeglądu artystycz-
nego, zorganizowanego na przełomie 
września i października, udział wzięło 
362 uczestników. Komisja konkursowa 
z etapu szkolnego wyłoniła 122 laure-
atów, którzy uczestniczyli w warsztatach 
artystycznych, pod okiem profesjonal-
nych instruktorów. Grupa taneczno-te-
atralna doskonaliła swoje umiejętności 
sceniczne z paniami: Donatą Wójcik-Bąb-
ską, Izabelą Paszko i Anną Kapcią. Grupa 
wokalno-instrumentalna pod kierun-
kiem Piotra Wojtyczka i Remigiusza 
Hadki przygotowała piosenkę finałową 
i wzięła udział w nagraniu studyjnym. 

„Życie to twój film” – gala finałowa konkursu „Artystą być… 2017”
20 grudnia w Domu Kultury w Kętach miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. Tego dnia sala widowiskowa pękała 
w szwach, a wszystko to za sprawą jubileuszowej gali finałowej konkursu „Artystą być… 2017”, która stanowiła podsu-
mowanie tegorocznej, piątej edycji zmagań utalentowanej młodzieży.

Z plastykami pracowała Sylwia Brzozo-
wicz, przygotowując prace plastyczne 
i scenografię. Literaci, pod okiem Agaty 
Szyszki-Mądro, opracowali pamiątkową 
broszurkę, pisali scenariusz przedstawie-
nia i tworzyli fotorelację z warsztatów 
artystycznych.
Burmistrz Gminy Kęty, Krzysztof Jan 
Klęczar, dziękując organizatorom wyda-
rzenia oraz wszystkim, którzy pracowali 
z młodymi artystami, zwrócił uwagę, 
jak wiele emocji, wrażeń i pozytywnej 
energii zostało przekazane przez dzieci 
i młodzież, która podzieliła się swoimi 
talentami. Próbując zastanowić się, czym 
jest talent, podkreślił, że tylko talent po-
party ciężką pracą może przynieść sukces 
i satysfakcję. – Dzięki takim wydarzeniom, 
jak program Gminy Kęty „Artystą być…” 
stwarzamy możliwość, aby dzieci i młodzież 
w szkołach odnalazła, odkryła swój talent 
– dodał, tłumacząc, że może się zdarzyć, 
iż udział w konkursie będzie jedynie 
jednorazową przygodą, pozwoli znaleźć 
ludzi o podobnych zainteresowaniach, 
ale może stać się też „szansą na piękną 
życiową drogę”.
Zwracając się do młodych ludzi zaapelo-
wał, by zawsze dążyli do realizacji swoich 
marzeń. - Jeśli macie wątpliwość, czy war-
to zaryzykować i iść za swoimi marzeniami, 
czy sobie poradzicie – nie zastanawiajcie 
się. Wierząc w swoje marzenia, nikt was 
nie pokona – zapewnił, przytaczając myśl 
Ernesta Hemingway’a „Człowiek nie jest 
stworzony do klęski. Człowieka można 
zniszczyć, ale nie pokonać”.
Galę finałową zakończyło rozdanie 
nagród wszystkim laureatom konkursu. 
Uhonorowani zostali również jurorzy, 

którzy wsparli działania konkursowe 
i przeprowadzili warsztaty artystyczne 
oraz szkolni koordynatorzy projektu 
„Artystą być… 2017”. Młodzi artyści 
otrzymali także pamiątkowe magnesy 
w kształcie puzzli, które sami uczestnicy 
wykonali w trakcie warsztatów.
Wśród gości na widowni obecni byli 
m.in.: burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof 
Jan Klęczar, wraz z I zastępcą Rafałem 
Ficoniem, radni Rady Miejskiej w Kętach 
na czele z przewodniczącym Markiem 
Nyczem, radni Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w Kętach na czele z przewodniczącą 
Żanetą Siwiec, radni Miejskiej Rady 
Seniorów w Kętach na czele z przewod-
niczącym Jerzym Kolasą, dyrektorzy 
gminnych jednostek, dyrektorzy i na-
uczyciele szkół z gminy Kęty, sołtysi wsi, 
członkowie rodzin i przyjaciele młodych 
artystów. Galę poprowadzili: dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Społecznej 
Urzędu Gminy Kęty – Tomasz Bielecki 
oraz uczennica Powiatowego Zespołu nr 
9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej w Kętach 
– Martyna Smolarek.
Organizowany cyklicznie konkurs „Arty-
stą być…” skierowany jest do wszystkich 
uczniów szkół podstawowych i klas 
gimnazjalnych z terenu gminy Kęty. 
Celem projektu jest umożliwienie mło-
dym artystom zaprezentowanie swoich 
talentów i umiejętności, wyłonienie naj-
ciekawszych osobowości, popularyzacja 
działań artystycznych, pobudzanie twór-
czego i kreatywnego myślenia uczniów 
oraz promowanie alternatywnych form 
spędzania czasu. Konkurs został objęty 
patronatem Burmistrza Gminy Kęty.
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Małopolski e-Senior 
w Kętach
Gmina Kęty już od kwietnia 2018 r. 
będzie realizować wspólnie z Fun-
dacją Instytut Myśli Innowacyjnej 
ze Starego Sącza projekt „Małopol-
ski e-Senior”, który został zakwa-
lifikowany do realizacji w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa działanie 3.1. 

Projekt dotyczy bezpłatnych szkoleń 
informatycznych dla mieszkańców 
powyżej 65. roku życia. Zajęcia od-
bywać będą się w Gminnej Bibliotece 
Publicznej im. Ambrożego Grabow-
skiego w Kętach. Projekt startuje 1 
kwietnia 2018 r. i potrwa do września. 
Wśród głównych korzyści płynących 
z udziału w projekcie należy wymienić 
m.in.:
- udział seniorów w bezpłatnych 
szkoleniach (15 spotkań szkolenio-
wych oraz 3 spotkania animacyjne), 
obejmujących naukę korzystania z no-
wych technologii komputera, tabletu, 
internetu,
- zakup i nieodpłatne przekazanie 
na własność wszystkim uczestnikom 
szkoleń tabletów,
- realizację szkoleń na terenie gminy 
przez miejscowych trenerów, 
- zapewnienie uczestnikom szkoleń 
materiałów edukacyjnych, cateringu 
oraz zwrot kosztów dojazdu, jeśli 
szkolenia odbywać będą się poza miej-
scem zamieszkania.
Więcej szczegółów już wkrótce. Senio-
rzy, bądźcie czujni…

Biblioteczny Klub Malucha już działa

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Gra-
bowskiego w Kętach właśnie rozpoczęła realizację 
projektu finansowanego przez Fundację BGK „Na 
dobry początek”. W bibliotece głównej i trzech 
filiach (Nowa Wieś, Łęki i Podlesie ) działają kluby 
malucha. Na cotygodniowych zajęciach dzieci in-
tegrują się, wspólnie bawią i poznają świat. Zajęcia 
budowane są na kanwie książki i słowa. Krótkim 
czytankom towarzyszą zabawy tematyczne i mini 
zajęcia plastyczne. Dzięki finansowemu wsparciu 
biblioteka zakupiła kolorowe chusty i tunele ani-
macyjne, teatrzyki kamishibai i zabawki. Dodat-
kowym atutem zajęć jest możliwość spotkania 
z ekspertami min. psychologiem, dietetykiem 
i logopedą. Projekt potrwa do końca czerwca. 
Serdecznie zapraszamy do udziału. 

Koncert kolęd w bibliotece
12 stycznia 2018 r. wspólnie kolędowaliśmy z zespołem Bugi M. To był wspaniały 
wieczór, pełen wzruszeń i pozytywnych emocji. Nasi artyści zaprezentowali bogaty 
repertuar mało znanych kolęd i pastorałek, które w ich wyjątkowej aranżacji zachwy-
ciły wszystkich zebranych. 
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Przełom roku to oczywiście czas podsu-
mowań i wzajemnych życzeń, ale również 
podejmowania kolejnych wyzwań, wy-
znaczania sobie nowych celów. Tak jest 
też w kęckim Hufcu Pracy. Chcielibyśmy 
podzielić się z Państwem choćby częścią 
podsumowania naszej ubiegłorocznej 
pracy. 
Miniony rok był dla nas niezwykle inten-
sywny. W ostatnim kwartale szczególnie 
mogliśmy odnotować wiele sukcesów 
naszej młodzieży. W listopadzie go-
ściliśmy 18 drużyn reprezentujących 
OHP z całego województwa w ramach 
organizacji Wojewódzkich Zawodów 
w Udzielaniu Pierwszej Pomocy przez 
Uczestników OHP. Na I miejscu podium, 
z różnicą 1 punktu, znalazła się drużyna 
6-18 Hufca Pracy w Kętach. 
Z kolei w Ogólnopolskim Konkursie 
„Śladami Legionów Polskich” uczestnicz-
ka Weronika Buldończyk zajęła I miejsce 
w kategorii grafika oraz wyróżnienie za 
fotografię. Nagrody odebrała podczas 
uroczystej gali w Lublinie. 
W wojewódzkim konkursie „Jestem Pa-
triotą” wyróżnienie za fotografię zdobyła 

debiutująca Katarzyna Janosik. 
W samym Domu Kultury można było 
zobaczyć prace fotograficzne na temat 
miasta Kęty w wykonaniu naszych 
uczestników, którzy rozpoczęli swoją 
przygodę z fotografią. Młodzież uczest-
niczyła również w wielu konkursach 
wojewódzkich organizowanych przez 
Wojewódzką Komendę OHP. Udało się 
również zdobyć wyróżnienie w konkursie 
plastycznym na najpiękniejszą kartkę 
Bożonarodzeniową. 
Choć za oknami w aura była niezwykle 
zmienna, nie przeszkodziło to naszym 
uczestnikom w dobrej zabawie. Niemal 
w każdym miesiącu mieli możliwość 
udziału w grach sportowych i wyjazdach 
rekreacyjnych, które miały również wy-
miar edukacji nieformalnej. Bubble soc-
cer, paintball, gokarty, wyjścia w plenery, 
spotkania z Klubem Motocyklowym 
Riders On The Storm… to przykłady na-
szych działań dla młodzieży, która na co 
dzień pochłonięta jest nauką i pracą.
Nasi uczestnicy angażują się również 
nieustannie w wolontariat. Świadomość 
bycia potrzebnym komuś innemu jest 

bardzo cenna i motywująca do działania, 
szczególnie jeśli wywołują uśmiech na 
twarzy drugiej osoby i samego wolonta-
riusza. 
Wolontariusze OHP obecni byli jako 
wsparcie organizatorów na takich im-
prezach jak Dni Kęt, jarmark, Mikołajki, 
WOŚP, Potencjalny Mikołaj czy Opła-
tek Maltański. Możliwości działań dla 
naszej młodzieży zawdzięczamy przede 
wszystkim instytucjom, które z chęcią 
podejmują współpracę z nami, za co bar-
dzo dziękujemy. Dzięki wsparciu Sklepu 
z Karmą dla Psów i Kotów w Andrycho-
wie, udało nam się również zebrać karmę 
dla zwierząt i przekazać ją do schroniska. 
Niezmiernie się cieszymy również 
z odwiedzin naszych absolwentów. 
W miarę możliwości staramy się służyć 
im pomocą.
Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikol-
wiek sposób wspierali nasze działania. Za 
otwartość, dobre słowo. 
Życzymy wszelkiej pomyślności w 2018 
roku. 

Kadra i uczestnicy Hufca Pracy w Kętach

Niezwykły rok w kęckim Hufcu Pracy

30 stycznia rozpoczyna się kwalifikacja wojskowa. Dla gminy Kęty wyznaczono termin od 
23 marca 2018 r. do 3 kwietnia 2018 r. Powiatowa Komisja Lekarska w tym roku pracować 
będzie pod nowym adresem - Oświęcim, Rynek Główny 12.
Osoba stawiająca się do kwalifikacji powinna ze sobą zabrać: dokument ze zdjęciem 
potwierdzający obywatelstwo polskie - dowód osobisty bądź paszport, dokumentację 
medyczną (jeżeli taką posiada), aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm bez nakrycia 
głowy, dokumenty potwierdzające wykształcenie albo zaświadczenie o kontynuacji nauki 
oraz posiadane kwalifikacje zawodowe - w tym prawo jazdy.
Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2018 r. podlegają:
1. mężczyźni urodzeni w 1999 r.;
2. mężczyźni urodzeni w latach 1994—1998, którzy nie posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej;
3. osoby urodzone w latach 1997-1998, które:
- zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej 
służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed 
zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
- zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej 
służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po 
zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wniosek 
o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifika-
cji wojskowej,
4. kobiety urodzone w latach 1994-1999, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej 
służby wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które 
w roku szkolnym lub akademickim 2017/2018 kończą naukę w szkołach lub uczelniach 
medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych, albo będące 
studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet 
poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U.poz.944), 
5.osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia służby wojsko-
wej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Wydział Zarządzania Kryzysowego UG 

Wkrótce rusza kwalifikacja wojskowa. Kto musi się stawić? Rolniku, od tego roku wniosek o dopłaty tylko przez Internet

Od 2018 r. zmianie uległy zasady ubiegania się o dopła-
ty bezpośrednie. Wnioski składane będą w formie 
elektronicznej. Służy do tego aplikacja eWniosekPlus, 
dostępna od 15 marca na stronie internetowej www.
arimr.gov.pl.
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
służyć będzie pomocą techniczną, przeprowadzi też 
w gminach szkolenia z obsługi aplikacji. Od 15 marca 
w siedzibach ARiMR dostępne będą stanowiska 
internetowe, przy których rolnicy będą mogli z pomocą 
pracowników skorzystać z aplikacji eWniosekPlus.
Pomocą będą służyć też instytucje i organizacje rolni-
cze, w tym Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 
Zamiast wniosku można złożyć Oświadczenie 
W tym roku zamiast wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich możliwe będzie złożenie Oświad-
czenia, w którym rolnik potwierdzi brak zmian w porównaniu z wnioskiem z 2017 roku. Formularz 
Oświadczenia dostępny będzie na stronie internetowej www.arimr.gov.pl.
Termin składania oświadczeń wyznaczono od 15 lutego do 14 marca 2018 r.
Z takiego rozwiązania będzie mógł skorzystać rolnik, w którego gospodarstwie powierzchnia gruntów 
ornych wynosiła mniej niż 10 ha i ubiegał się w 2017 roku: jednolitą płatność obszarową, płatność za 
zazielenienie, płatność dodatkową lub płatność do owiec i kóz lub płatność niezwiązaną do tytoniu 
lub wypłatę pomocy na zalesianie lub przyznanie płatności ONW lub przyznanie premii pielęgnacyjnej 
i premii zalesieniowej.

Informacje dotyczące eWniosku i Oświadczenia
w Punktach Informacyjnych w Biura Powiatowego ARiMR w Oświęcimiu przy ul. Wyspiańskiego 10. 
Numery telefonów: (33) 842-04-93, (33) 842-77-05, 842-77-10.
na stronie internetowej www.arimr.gov.pl
pod bezpłatnym numerem infolinii 800-38-00-84
ARiMR planuje również zorganizować cykl szkoleń z rolnikami i instytucjami doradczymi, na których 
zaprezentowany będzie sposób wypełniania e-Wniosku. O terminach szkoleń powiadomieni zostaną 
pracownicy ODR, sołtysi oraz Urzędy Gmin.
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28 grudnia do Urzędu Gminy Kęty spły-
nęła bardzo dobra wiadomość – zrealizo-
wany w sołectwie Malec projekt „Reno-
wacja alejek w Parku Wiejskim przy ulicy 
Kazimierza Jędrzejowskiego” znalazł 
się wśród laureatów małopolskiej edycji 
konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza 
inicjatywa”. Konkurs, który odbywa się 
pod honorowym patronatem Marszał-
ka Województwa Małopolskiego Jacka 
Krupy, zorganizowało Krajowe Stowarzy-
szenie Sołtysów.
W kategorii „Najciekawszy projekt 
sfinansowany ze środków funduszu 
sołeckiego” malecka inicjatywa, którą do 
konkursu zgłosił nasz magistrat, zajęła 
drugie miejsce, wygrywając atrakcyjną 
nagrodę rzeczową – kosę spalinową Stihl 
FS 70 CE wraz z akcesoriami. Zakup 
nagrody sfinansowano ze środków 
pochodzących z budżetu Województwa 
Małopolskiego.
– Konkurs realizowany był w okresie 
listopad-grudzień 2017 r. przy wsparciu 
finansowym Województwa Małopolskie-
go oraz przy współpracy z Małopolskim 
Stowarzyszeniem Sołtysów – zaznaczają 
organizatorzy, dodając: – Dziękujemy 
wszystkim sołectwom, które wzięły udział 

w konkursie za trud, wysiłek i zaangażowa-
nie w należyte przygotowanie dokumentacji 
konkursowej. Zapraszamy sołectwa do 
udziału w kolejnych edycjach.
Konkursowe podium:
1. Miejsce - Sołectwo Chrząstowice, 
gmina Wolbrom, przedsięwzięcie pn.: 
„Zagospodarowanie terenu w centrum 
wsi Chrząstowice”, nagroda: kosa spali-
nowa Stihl FS 89 z akcesoriami
2. Miejsce - Sołectwo Malec, gmina Kęty, 
przedsięwzięcie pn. „Renowacja alejek 
w Parku Wiejskim przy ulicy Kazimierza 
Jędrzejowskiego”, nagroda: kosa spalino-
wa Stihl FS 70 CE z akcesoriami
3. Miejsce - Sołectwo Moszczenica, 
gmina Bochnia, przedsięwzięcie pn.: 
„Remont Wiejskiego Domu Ludowego 
w Moszczenicy”, nagroda: kosa spalino-
wa Solo By AL-KO 120 z akcesoriami.
Gratulujemy!

Projekt zrealizowano przy wsparciu fi-
nansowym Województwa Małopolskiego

Barbara Kuźma-Suazo

Wszystkim rodzicom dobro ich najmłodszych pociech 
szczególnie leży na sercu. Maluchy wymagają bowiem 
mnóstwa uwagi, serdeczności i troski. Na szczęście trzy 
żłobki, działające na terenie gminy Kęty – „Bajeczka”, 
„Tęczowa Kraina” oraz „Szkarbek” – oferują w pełni 
profesjonalną opiekę, którą bardzo chwalą sobie rodzice, 
uczęszczających do powyższych placówek dzieci.

Aby wspomniane placówki mogły wciąż pracować na najwyż-
szym poziomie, a rodzice najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy mogli swobodnie realizować zawodowe plany, Gmi-
na Kęty na działalność żłobków w 2018 roku przeznaczyła 
niebagatelną kwotę 70 000 zł. Dzięki temu dofinansowaniu, 
całkowity koszt usługi świadczonej przez żłobki, pokrywany 
przez rodziców, zostanie obniżony. Wspomniane dofinanso-
wanie będzie obejmowało mieszkańców Gminy Kęty, których 
dzieci w wieku od 20 tygodni do 3 lat zostaną zapisane do 
wspomnianych placówek. W ramach dofinasowania maluchy 
będą miały zapewnioną przynajmniej 6-godzinną opiekę od 
poniedziałku do piątku, a co najważniejsze – zajęcia łączące 
zabawę z edukacją i uwzględniające rozwój psychomotoryczny 
dziecka, właściwy do jego wieku.
Dane adresowe żłóbków działających na terenie gminy Kęty 
objętych dofinasowaniem:
- żłobek „Bajeczka”, os. Batalionów Chłopskich 5, 32-650 Kęty,
- żłobek „Tęczowa Kraina”, ul. Krakowska 13, 32-652 Bulowice,
- żłobek „Szkarbek”, ul. Jana Kantego 20 C, 32-650 Kęty.

 

Dofinansowanie kosztów usług świadczonych przez żłobki, 
nie stanowi jedynej formy pomocy skierowanej do rodziców 
najmłodszych dzieci, którą oferuje Gmina Kęty. Na jej terenie 
wdrożono bowiem pionierski w skali kraju projekt „Małopol-
ska Niania”, dzięki któremu zatrudnionych zostało 5 niań. 
Jak informuje Wydział Świadczeń Urzędu Gminy Kęty, nianie 
otrzymują 1 500 zł miesięcznie, z czego 1 000 zł pochodzi ze 
środków Marszałka Województwa Małopolskiego, a pozostałe 
500 zł dołożyła Gmina Kęty. Łącznie na realizacje projektu 
„Małopolska Niania” z budżetu gminy na rok 2018 przeznaczo-
ne zostanie 15 000 zł.

Barbara Kuźma-Suazo

Gmina Kęty w trosce o rodziców najmłodszych mieszkańców

Projekt z Malca na podium konkursu Nowe „domy” dla ptaków
Wychodząc na-
przeciw inicjatywie 
Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Kętach, 
Urząd Gminy Kęty 
zlecił zakup budek 
dla ptaków, które 
zamontowano na 
drzewach rosnących na terenach parko-
wych naszego miasta (w Parku Lipowym, 
w Parku Miejskim przy ul. Spacerowej, na 
terenie Ośrodka Rekreacyjno-Sportowe-
go im. Wł. Dziewońskiego w Kętach oraz 
w Parku Miejskim w Kętach Podlesiu).
Budki są zróżnicowane pod względem 
wielkości i rozmiarów otworów wloto-
wych, łącznie jest ich 32. Będą służyć 
jako schronienie i miejsce lęgów głównie 
dla dziuplaków, w tym tych najmniej-
szych: sikorki modraszki, sikorki czu-
batki, sikorki sosnówki. Przystosowane 
są również dla sikorki bogatki, wróbla 
domowego, mazurka, pleszki, szpaka, 
dudka, kowalika, jerzyka, kopciuszka, 
muchołówki szarej, rudzika, kosa.
Wszystkie budki wykonane są z drewna 
sosnowego i zaimpregnowane wyłącznie 
naturalnym pokostem lnianym. 

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości
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26 stycznia na sesji Rady Miejskiej 
w Kętach przegłosowana została 
uchwała „w sprawie nadania nazwy 
ulicy w Kętach”. Za uchwałą głosowa-
ło 12 radnych, 7 było przeciw, a jedna 
osoba wstrzymała się od głosu.

- Taka nazwa „Św. Jana Kantego” funkcjo-
nowała od roku 1883 (z przerwą w czasach 
okupacji hitlerowskiej), od czasu, gdy 
ówczesna Rada Miejska nazwę tę nadała 
dawnej ulicy Żabiej – mówił przewodni-
czący Rady Miejskiej w Kętach - Marek 
Nycz, tłumacząc, że nazwa ulicy Św. 
Jana Kantego zaproponowała została 
dla przywrócenia jej brzmienia histo-
rycznego, a także należnego szacunku 
św. Janowi Kantemu. - Upamiętnienie tak 
ważnej postaci jak św. Jan Kanty pełnym 
brzmieniem jego imienia, jest obowiązkiem 
Jego rodaków - argumentował.
Pod projektem uchwały podpisało się 
czterech radnych Rady Miejskiej w Kę-
tach: Marek Nycz, Andrzej Bryzek, Piotr 
Żmuda i Jan Godlewski.
Uchwała wywołała burzliwą dyskusję, 
podczas której radni przedstawiali 

swoje argumenty. Jednym z argumentów 
przeciw podjęciu uchwały była sprawa 
związana z kosztami, jakie czekają miesz-
kańców ulicy po zmianie jej nazwy. Inny 
argument przeciw wynikał m.in. z prze-
prowadzonych wśród mieszkańców ulicy 

Jana Kantego konsultacji społecznych, 
w których 62% osób biorących udział 
w konsultacjach opowiedziało się przeciw 
zmianie nazwy ulicy.
Burmistrz Gminy Kęty, Krzysztof 
Jan Klęczar, odnosząc się do wyniku 
głosowania wśród mieszkańców ulicy 
Jana Kantego, podkreślił, że konsulta-
cje społeczne zostały przeprowadzone 
zgodnie z zapisem uchwały Rady Miej-
skiej, podjętej w kadencji poprzedniej. 
Uchwała ta określa również, że konsulta-
cje społeczne nie są dla radnych w żaden 
sposób wiążące.
Burmistrz zapewnił także, że jeżeli 
uchwała zostanie podjęta, poczyni kroki, 
by mieszkańcy mogli być zwolnieni 
przynajmniej z części kosztów, jakie będą 
musieli ponieść po zmianie nazwy ulicy.
Sprawa zmiany nazwy ulicy Jana Kante-

Będzie zmiana nazwy ulicy Jana Kantego go zapoczątkowana została w roku ubie-
głym, kiedy jeden z mieszkańców Kęt wy-
stosował pismo, w którym zwrócił uwagę 
na nieprawidłowe brzmienie nazwy ulicy. 
Rozpoczęto ustalanie stanu faktycznego 
prawnego tej nazwy. Po przeprowadzeniu 
badań m.in. w Archiwum Narodowym 
w Katowicach oraz Bielsku-Białej udało 
się dotrzeć do dokumentów. Źródłowym 
dokumentem nazwy ulicy Św. Jana Kan-
tego okazała się uchwała Rady Gminnej 
Miasta Kęty z 1883 roku, w której to 
zmieniona została nazwa ulicy Żabiej 
w Kętach na ulicę Św. Jana Kantego. 
W czasie badania sprawy nazwy ulicy nie 
natrafiono na żaden dokument, zmie-
niający nazwę ulicy Św. Jana Kantego na 
Jana Kantego. Sprawą zajął się również 
Zarząd Dzielnicy Stare Miasto w Kętach 
i we wrześniu 2017 roku przedstawił 
swoje stanowisko w tej sprawie. Członko-
wie Zarządu jednogłośnie oświadczyli, że 
powinny zostać podjęte urzędowe działa-
nia w sprawie przywrócenia prawidłowej 
nazwy ulicy. Z zebranych i przeanalizo-
wanych dokumentów wynikało, że ulica 
Jana Kantego w Kętach posiada błędną 
nazwę. Biorąc pod uwagę uchwałę Rady 
Gminnej Miasta Kęty z 26 maja 1883 
roku, zmieniającą nazwę ulicy Żabia na 
Św. Jana Kantego oraz inne dokumenty 
istniejące w obiegu prawnym, m.in. akta 
notarialne, pisma sądowe czy decyzje 
organów samorządowych z okresu 1948 
– 1990 i brak jakichkolwiek dokumentów 
zmieniających nazwę tej ulicy, wysto-
sowano pismo do Wydziału Prawnego 
i Nadzoru Wojewody Małopolskiego. 
Wojewoda uznał wprawdzie te dowody za 
niewystarczające, ale w piśmie z odpo-
wiedzią zaznaczono, że ustalenie nazwy 
ulicy należy do wyłącznej kompetencji 
Rady Miejskiej. 

18 stycznia 2018 r. w kęckim magistra-
cie miało miejsce pierwsze spotkanie 
Komitetu ds. Rewitalizacji, stanowiącego 
forum współpracy i dialogu interesa-
riuszy z organami gminy w sprawach 
związanych z realizacją Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji Gminy Kęty na lata 
2016-2023.
Spotkanie otworzył i przeprowadził II 
Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Marcin 
Śliwa. Tematem przewodnim posiedzenia 
było omówienie sprawozdania z realizacji 
programu rewitalizacji oraz ustalenie 
dalszych działań związanych z zarządza-
niem i monitoringiem.

Artur Christ

Gorący temat budowy Beskidzkiej 
Drogi Integracyjnej – trasy, która 
połączyć ma Bielsko-Białą z zakopianką 
w Głogoczowie, a tym samym odciążyć 
m.in. Kęty – powrócił na antenę TVP 
Kraków jeszcze przed świętami. Dlatego 
właśnie 20 grudnia 2017 r. telewizyjna 
ekipa odwiedziła Burmistrza Gminy 
Kęty Krzysztofa Jana Klęczara, który 
opowiada się za jak najszybszym rozpo-
częciem prac i proponuje, by inwestycję przeprowadzić etapami, zaczynając od gmin 
akceptujących planowany przebieg łącznika.
W wywiadzie udzielonym redaktorom TVP Kraków włodarz Kęt podkreślił, że po-
trzeba powstania nowej drogi jest ogromna. BDI przyczyni się bowiem do znacznej 
poprawy bezpieczeństwa i wymiernie skróci czas podróży do Krakowa.

Barbara Kuźma-Suazo

TVP Kraków w Kętach Pierwsze posiedzenie
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26 stycznia 2018 r. o godz. 12.00 w sali 
sesyjnej Urzędu Gminy Kęty, odbyła się 
XLII sesja Rady Miejskiej.
Rada podjęła następujące uchwały:
1) w sprawie przyjęcia zadania z zakresu 
właściwości powiatu w zakresie zarządu 
zwykłego na drogach powiatowych na 
terenie miasta Kęty w 2018 roku, 
(za przyjęciem uchwały głosowało 20 rad-
nych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących się 
od głosu. Głosowanie odbyło się w obecności 
20 radnych)
2) w sprawie wyrażenia zgody na zawar-
cie kolejnej umowy dzierżawy działki nr 
6872/1 i części działki nr 6866/2 położo-
nych w Kętach obręb: Północ na okres do 
3 lat,  
(za przyjęciem uchwały głosowało 20 rad-
nych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących się 
od głosu. Głosowanie odbyło się w obecności 
20 radnych)
3) w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 
Miejskiej w Kętach na rok 2018, 
(za przyjęciem uchwały głosowało 20 rad-
nych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących się 
od głosu. 
4) w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na rok 2018, 
(za przyjęciem uchwały głosowało 20 rad-
nych, bez sprzeciwu, bez wstrzymujących się 
od głosu. Głosowanie odbyło się w obecności 
20 radnych. Głosowanie odbyło się w obecno-
ści 20 radnych)
5) w sprawie nadania nazwy ulicy w Kę-
tach, 
(za przyjęciem uchwały głosowało 12 rad-
nych, 7 było przeciw, 1 osoba wstrzymała się 
od głosu. Głosowanie odbyło się w obecności 
20 radnych)
1) w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Kęty 
(za przyjęciem uchwały głosowało 16 rad-
nych, bez sprzeciwu, 3 osoby wstrzymały się 
od głosu. Głosowanie odbyło się w obecności 
19 radnych)

Interpelacje i zapytania radnych:
Radny Karol Wadoń  
Interpelacja dotyczyła ul. Kościelnej 
w Malcu w rejonie cmentarza komunal-
nego. W związku licznymi wypadkami, do 
których dochodzi na ww. odcinku ulicy, 
radny zwrócił się z prośbą o wystąpienie 
do Starostwa Powiatowego jako admini-
stratora drogi o przeanalizowanie tego 
odcinka pod kontem poprawienia stanu 
bezpieczeństwa. 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa: 
Skierujemy pismo do Starostwa Powiatowego 

w Oświęcimiu z wnioskiem o przeprowadze-
nie wizji w terenie, celem określenia możliwo-
ści poprawienia bezpieczeństwa.
Radny Łukasz Plewniak 
Interpelacja, składana powtórnie, doty-
czyła interwencji w sprawie uszkodzonego 
oświetlenia sygnalizacji przejścia dla 
pieszych na ul. Żeromskiego w Kętach. 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa: 
Zwracaliśmy się w tej kwestii do Starostwa 
Powiatowego w Oświęcimiu, w dalszym 
ciągu będziemy monitować sytuację i starać 
się, by jak najszybciej uszkodzenie zostało 
usunięte. Burmistrz wyjaśnił, że sytuacja 
związana jest z problemami po stronie 
wykonawcy.
Radna Maria Karaim 
Interpelacja dotyczyła poboru żwiru 
z koryta rzeki Soła. Radna podkreśliła, że 
droga, którą jeżdżą samochody wywożące 
żwir, jest pełna błota i kolein. Dodatkowo, 
zmiana koryta rzeki przez wydobywanie 
żwiru stwarza zagrożenie przerwania wału. 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa: 
Jeśli chodzi o osoby fizyczne, tego poboru 
już nie ma. Pobieramy tylko i wyłącznie żwir 
my, na nasze potrzeby np. do utwardzenia 
poboczy przy ul. Ogrodowej lub przy budowie 
sali w Kętach Podlesiu. Będą to już jednak 
sporadyczne przypadki, a pobór zakończy się 
całkowicie w sierpniu 2018 r. Przyjrzymy się 
tej drodze pod kontem ewentualnych bieżą-
cych napraw, a po zakończeniu poboru żwiru 
kolejny raz ocenimy stan drogi. Burmistrz 
wyjaśnił, że decyzje poboru żwiru z rzeki 
Soły były związane z zabezpieczeniem 
przeciwpowodziowym. Decyzje te wydali 
MZGW Kraków i Marszałek województwa 
śląskiego. 
Radny Lesław Kuźma 
interpelacja dotyczyła bezpieczeństwa 
wzdłuż drogi krajowej w Bulowicach. 
Zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem 
o doświetlenie ulicy radny zwrócił się 

z pytaniem o możliwość przyspieszenia 
realizacji inwestycji. 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa: 
Będziemy się starać jak najszybciej reali-
zować w tych najbardziej niebezpiecznych 
miejscach, jednak czasami montaż nowych 
punktów świetlnych związany jest z projek-
tem i proceduralnymi rzeczami. 
Radny Janusz Kruczała 
Interpelacja dotyczyła bezpieczeństwa 
na terenie Ośrodka Zdrowia w Bulo-
wicach. Radny prosił o wystąpienie do 
GZOZ o wycięcie drzew na terenie przy-
legającym do Ośrodka. 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa: 
Jesteśmy jako Gmina współwłaścicielem tego 
terenu, zajmiemy się tematem i będziemy 
starać się go rozwiązać. 
Radny Janusz Kruczała 
Interpelacja dotyczyła informacji, czy 
zmiany, jakie nastąpiły od nowego roku 
w komunikacji miejskiej w Andrychowie, 
mają wpływ na MZK w Kętach. 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa: 
Od 1 stycznia 2018 r. Spółka MZK w Kętach 
nie realizuje połączeń wewnątrz gminy 
Andrychów, realizujemy natomiast dwa po-
łączenia międzygminne liniami nr 2 i nr 10 
pomiędzy gminami Porąbka, Kęty i Andry-
chów. Dzięki dobremu przygotowaniu do tych 
zmian mieszkańcy nie odczuwają zmiany.
Radny Wiesław Gawęda 
Interpelacja dotyczyła zamontowania 
progów zwalniających na ul. Krótkiej 
i Wiśniowej w Kętach. Sprawa progów na 
tych ulicach zgłaszana była już wcześniej. 
Radny otrzymał odpowiedź od Wydziału 
Inwestycji, Rozwoju i Dróg Starostwa 
Powiatowego w Oświęcimiu z prośbą 
o wskazanie dokładnego miejsca ewentu-
alnej lokalizacji zamontowania progów na 
tych drogach. Radny wystosował pismo, 
które złożył na ręce przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Kętach. 

Relacja z XLII sesji Rady Miejskiej w Kętach
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Odeszli:
Bałamucka Zofia, lat 88 – Witkowice
Boryski Krzysztof, lat 58 – Bulowice
Chrapkiewicz Karolina, lat 86 – Kęty
Chwierut Andrzej Stanisław, lat 65 – 

Bielany
Drzazga Marian, lat 66 – Kęty

Dwornik Stanisław, lat 78 – Kęty
Erfurt Alojzy, lat 79 – Kęty
Fabija Anna, lat 58 – Kęty

Handzlik Antoni Józef, lat 86 – Kęty
Kubica Marian Zdzisław, lat 56 – Bielany
Laszczak Grażyna Wanda, lat 63 – Kęty

Laszczak Maria, lat 58 – Nowa Wieś
Oczko Helena, lat 91 – Kęty

Olbrzymek Dariusz, lat 47 – Kęty
Paw Jerzy, lat 66 – Kęty

Pułka Edward Józef, lat 82 – Kęty
Rusek Bronisława, lat 89 – Witkowice

Such Ryszard, lat 83 – Kęty
Wójcik Wanda Józefa, lat 85 – Kęty
Wójcik Władysława, lat 98 – Łęki

Zemanek Aniela, lat 71 – Kęty
Zemlak Zbigniew Stanisław, lat 58 – 

Witkowice
Zięba Antoni, lat 67 – Bulowice

Żuławska Stanisława, lat 68 – Malec 

W dniu wieńczącym omawiany okres 
liczba mieszkańców naszej gminy wy-
nosiła 34.137 osób, czyli o 47 osób 
mniej niż w poprzednim zestawieniu. 
Osób zameldowanych na stałe było 
33.477, a czasowo – 660.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Na okresie od 19 grudnia 2017 r. do 22 
stycznia 2018 r. na świecie pojawiło się 
25 nowych mieszkańców miasta i gmi-
ny Kęty. W grupie tej dominują dziew-
czynki – urodziło się ich 14, co przy 11 
chłopcach stanowi niedużą przewagę.
Dzieci przywitaliśmy w Kętach (12 
maluchów: 7 dziewczynek i 5 chłop-
ców) a także we wszystkich gminnych 
sołectwach: w Bulowicach (3: 1 dziew-
czynka, 2 chłopców), Nowej Wsi (3: 1 
dziewczynka, 2 chłopców), Bielanach 
(„parka”: dziewczynka i chłopczyk), 
Malcu (2 dziewczynki), Witkowicach 
(kolejna „parka”) oraz Łękach (dziew-
czynka). Witamy na świecie!
Niestety, w tym samym czasie zmuszeni 
byliśmy pożegnać 24 naszych najbliż-
szych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłod-
szym spośród zmarłych był 47-latek 
z Kęt, a najstarszą na liście osób, które 
odeszły, okazała się 98-letnia łęczan-
ka. Wszystkim rodzinom pogrążonym 
w żałobie składamy najgłębsze wyrazy 
współczucia.

Kolejna interpelacja dotyczyła terenu na-
przeciwko starej mleczarni w Kętach przy 
ul. Fabrycznej. Radny zwrócił się z prośbą, 
o interwencję i sprawdzenie działalności 
prowadzonej przy tej drodze. Z informacji 
mieszkańców wynika, że w rzece pływa 
chleb, a pieczywo jest nieodpowiednio 
przechowywane, co stwarza niebezpie-
czeństwo zadomowienia się tam szczurów 
i innych gryzoni. 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa: 
Sytuacja rzeczywiście jest nieciekawa. Od 
kilku dni przygotowujemy się do interwencji. 
Sprawdziliśmy teren, na którym stoją te 
przyczepy i jest to teren prywatny. Postara-
my się jak najszybciej wyjaśnić, co tam się 
dzieje. Będziemy starać się, aby ta „wizytów-
ka” nie straszyła przejeżdżających. Zawiado-
mimy też odpowiednie organy.
Radny Andrzej Wiśniowski 
Interpelacja dotyczyła aktualnego braku 
poradni urologicznej w Kętach. Radny 
zwrócił się z prośbą o podjęcie działań 
w kierunku uruchomienia tej poradni 
finansowanej ze środków NFZ.  
Burmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń: 
Zwrócimy się w poniedziałek do pana 
dyrektora GZOZ-u w Kętach o przedstawie-
nie możliwości i ewentualnych ograniczeń 
w sprawie powstania poradni.
Radna Urszula Włodarczyk 

Pytanie dotyczyło zgłaszanej w ub. roku 
interpelacji, związanej z rozwiązaniem 
problemu bezpieczeństwa przejazdu ulicą 
na Kamieniec od strony parkingu przy 
targowisku wzdłuż Orlika, spowodowa-
nym parkowaniem tam samochodów. 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa: 
Zajęliśmy się już tym tematem. Niestety 
ustawienie znaku zakazu zatrzymywania się 
nie jest prostym procesem – w tych kwestiach 
musi wypowiedzieć się Starostwo Powiatowe 
i Policja. Mam nadzieję, że przygotowany 
przez nas projekt organizacji ruchu, uwzględ-
niający ustawienie tam znaku zakazu 
zatrzymywania się zostanie zaopiniowany 
pozytywnie. Proces zmiany organizacji ruchu 
trwa i na wiosnę na pewno pojawi się tam 
ten znak.
Radny Andrzej Bryzek 
Interpelacja pisemna – dotyczyła przygo-
towania informacji dla mieszkańców doty-
czącej obowiązku zamieszczenia numerów 
porządkowych domów. 
Kolejna interpelacja dotyczyła informacji 
w sprawie kontraktów na poradnie kardio-
logiczne. 
Burmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń: 
Analizujemy co jakiś czas, czy kontrakty 
są ogłaszane. Jeśli pojawi się jakakolwiek 
szansa na powstanie poradni kardiologicznej 
w Kętach, od razu o tym poinformujemy.

Narodziny i zgony w gminie Kęty

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy tak licznie uczestniczyli
w ceremonii pogrzebowej mojej Mamy

ŚP. HELENY OCZKO
Dziękuję za złożone intencje mszalne, wieńce i kwiaty.

Pamięć oraz okazane współczucie było dla mnie 
i moich najbliższych

dużym wsparciem i otuchą w trudnym okresie żałoby.

Za życzliwe i serdeczne gesty gorąco dziękuję.

Anna Gacek-Bilczewska

Kęty, dnia 10.01.2018 r. 
Znak: GN.6845.2.2018.HK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 2147 ze zm.) 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 30.01.2018 r. do 21.02.2018 r. zostaną 
wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej dotyczące:
- działki nr 8377/3 położonej w Kętach obręb: Tereny Przemysłowe
- działki nr 6582/4 położonej w Kętach obręb: Północ
- działki nr 4328 i części działek nr: 4326/2 i 4349 położonych w Kętach obręb: Stare Miasto
- działek nr: 625 i 626 położonych w Łękach. 
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Jeszcze w XVIII w., jak podaje tzw. 
metryka józefińska z 1785 r., na 

tyłach kamienicy Kubaszewskiego 
(obecnie Rynek 17) znajdował się 
browarek, a piwo sprzedawano w wielu 
szynkach i karczmach na terenie miasta, 
w tym w karczmie wójtowskiej (obec-
nie budynek Krakowska 3). Najczęściej 
piwo przechowywane było w beczkach, 
z których nalewano je do mniejszych 
naczyń. Dopiero w drugiej połowie XIX 
w. rozpowszechniła się sprzedaż „na 
wynos” poprzez dystrybucję chmielnego 
trunku w butelkach. Butelki były przede 
wszystkim rodzajem opakowania, a więc 
musiały być trwałe, ze względu na ko-
nieczność transportowania piwa na duże 
niekiedy odległości. Do celów promocyj-
nych oraz gwarantujących autentyczność 
i źródło pochodzenia piwa, zaczęto je 
etykietować. Niestety, zdarzały się przy-
kłady nieuczciwej konkurencji i często 
podrabiano etykiety. Aby się przed tym 
ustrzec, browary starały się oznakować 
butelki w sposób nieusuwalny, m. in. 
przez tłoczenie nazwy browaru w szkle. 
Umieszczane na butelce napisy pełni-
ły funkcję promocyjną. Łączyły piwo 
z browarem przy równoczesnej dbałości 
o jakość trunku, a to z kolei powodowało 
kreowanie marki browaru i budowanie 

Butelka patentowa Arcyksiążęcego Browaru w Żywcu
Produkcja słodowego trunku znana 
była już w Kętach w czasach średnio-
wiecza. W roku 1391 ówczesny właści-
ciel Księstwa Oświęcimskiego (w tym 
Kęt) Jan III Oświęcimski nadał miastu 
przywilej, w którym m. in. mieszczanie 
mogli zakładać chmielniki.

Na górze: Butelka patentowa MK/H/2030

 Inż. Stanisław Fox w roku 1924

Patent na butelkę, zbiory Archiwum Państwowego w Bielsku Białej

lojalności konsumentów wobec 
firmy. Wobec tego ważne było 
zapobieganie możliwości pod-
rabiania etykiet i butelkowania 
piw innych browarów. Jednym 
z takich przypadków była sprawa, 
jaką Arcyksiążęcy Browar w Żywcu 
wytoczył w 1928 roku swojemu 
dystrybutorowi Szymonowi 
Weissowi z Bielska. Oskarżono 
go o nalewanie żywieckiego 
piwa do butelek opatrzonych 
marką ochronną innego bro-
waru. W sprawie tej wydany 
został wyrok niekorzystny 
dla Weissa. Takie zdarzenia 
powodowały, że browary 
stawiały na opatentowanie 
wzorów butelek. W przypad-
ku browaru żywieckiego pa-
tent taki otrzymała butelka 
m. in. w roku 1933 i wzór tej 
butelki znajduje się w zbiorach 
naszego muzeum. Zastrzeganie 
wzorów opakowań było jednym z działań 
mających promować i chronić markę 
Arcyksiążęcego Browaru w Żywcu, który 
od 1895 r. należał do arcyksięcia Karola 
Stefana Habsburga (dalszego kuzyna 
cesarza Franciszka Józefa) i właścicie-
la dóbr żywieckich. Od kwietnia 1919 
r. dyrektorem zakładu był urodzony 
w Kętach Stanisław Fox (1881-1950). Był 
on synem kęckiego kupca, radnego i wi-
ceburmistrza Kęt – Jana Wilhelma Foxa 
(1840-1881) i Józefy Krzysztoforskiej 
(1855-1929) – siostry Edmunda Krzysz-
toforskiego (późniejszego burmistrza 

miasta) i Franciszki Krzysztoforskiej 
(żony właściciela fabryki wyrobów 
wełnianych Franciszka Zajączka i matki 
Edwarda Zajączka – burmistrza Kęt 
w latach 1925-1939). Ten browarnik, 
absolwent elitarnej Akademii dla 
Przemysłu Browarniczego w Wiedniu, 
były dyrektor Browaru w Tenczynku, 
zarządzał zakładem żywieckim w ca-

łym okresie międzywojennym, przy-
czyniając się do przystosowania 

działalności zakładu w nowych 
realiach państwowych oraz jego 
modernizacji. Dużą wagę przy-
wiązywał właśnie do promocji 
i utrwalania marki browaru 
żywieckiego. To za jego czasów 
browar postarał się o patent 
butelki z roku 1933 (eksponat 
muzeum nr MK/H/2030). Sta-
nisław Fox wrócił na stanowisko 
dyrektorskie po zakończeniu II 

wojny światowej i sprawował swoją 
funkcję do 1948 r., kiedy to w wyniku 

centralizacji przemysłu browarnego 
został wysłany na emeryturę. Zamieszkał 
w domu rodzinnym przy ulicy Piłsudzkie-
go (obecnie ul. Krakowska 25 – budynek 
komisariatu policji). Zmarł w roku 1950 
w szpitalu w Białej. Został pochowany na 
cmentarzu komunalnym w Kętach. Butel-
ka przechowywana w zbiorach muzeum 
oraz cała historia browaru żywieckiego 
z okresu 1919-1940 i 1945-1948 jest 
związana właśnie z działalnością kęczani-
na Stanisława Foxa. 

Marta Tylza-Janosz
(Muzeum w Kętach)
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10 lutego 1892 r.
urodził się Aleksander Kłosiński, rzemieśl-
nik, pedagog i kolekcjoner, patron kęckiego 
muzeum. Po ojcu odziedziczył warsztat 
kuśnierski. W 1913 roku został powołany 
do wojska i służył na wszystkich austriac-
kich frontach. Po powrocie do rodzinnych 
Kęt w 1918 r. poświęcił się pracy zawodo-
wej i społecznej. Po 1939 r. Niemcy zlikwi-
dowali jego warsztat, a on sam pracował 
w Andrychowie i Porąbce. Po wojnie wrócił 
do Kęt i pracował w PSS „Społem”. Nadal 
udzielał się społecznie, Działał w wielu 
organizacjach społecznych, także w komi-
tecie wmurowania tablicy pamiątkowej 
ku czci pomordowanych kęczan w czasie II 
wojny światowej oraz w komitecie budowy 
zniszczonego przez okupanta pomnika 
św. Jana Kantego. Gromadził kolekcję pa-
miątek rzemiosła, starych przedmiotów 

codziennego użytku, militariów, dokumen-
tów, zdjęć związanych z historią i kulturą 
regionu. Zmarł 7 kwietnia 1974 roku. Zgro-
madzone zbiory jego rodzina przekazała 
miastu.

10 lutego 1893 r.
w Kętach urodził się Stanisław Królicki, puł-
kownik, żołnierz czterech wojen. Zaciągnął 
się w szeregi I Brygady Legionów Polskich 
Józefa Piłsudskiego. Służył w dywizjonie ka-
walerii Władysława Beliny Prażmowskiego. 
Po zakończeniu I wojny światowej Królicki 
brał udział w walkach z Ukraińcami i Armią 
Czerwoną. W okresie międzywojennym 
kęczanin wybrał karierę zawodowego 
oficera, służąc w kolejnych oddziałach 
kawalerii. Odniósł śmiertelne rany podczas 
bitwy nad Bzurą (Wrzesień 1939 r.), gdzie 
dowodził 7 Pułkiem Strzelców Konnych 
Wielkopolskich.

17 lutego 1863 r. 
w bitwie pod Miechowem zmarł Roman 
Zemanek (ur. 3 sierpnia 1839 r.). Syn bur-
mistrza Kęt Wincentego Zemanka i Zofii Ci-
nalskiej. Pełnił służbę w armii austriackiej, 
gdzie był oficerem. W momencie wybuchu 
powstania styczniowego zaciągnął się do 
oddziałów powstańczych organizowanych 
w okolicach Krakowa. Walczył pod rozkaza-
mi płk. Apolinarego Kurowskiego. W bitwie 
pod Miechowem odniósł śmiertelne rany. 
Zmarł w wieku 24 lat. Został pochowany 
w grobowcu rodzinnym na kęckim cmen-
tarzu.

21 lutego 1457 r. 
Książę oświęcimski Janusz (Jan IV) sprze-
daje swe księstwo za 50 tys. grzywien pra-
skich królowi Kazimierzowi Jagiellończyko-
wi. Kęty stają się miastem królewskim.

Kalendarium historyka

– Obecny projekt to inicjatywa władz samo-
rządowych, jest wielowymiarowy i będzie 
realizowany przez Gminę Kęty, Muzeum 
im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach oraz 
Muzeum im. Karola Točíka w Turzovce – 
mówi burmistrz gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar. – Odnosi się do wzajemnego 
poznania historii, tradycji i kultur dwóch 
przygranicznych narodów, dziedzictwa 
kulturowego sąsiadów. Oczywiście wszystko 
tworzone jest w kontekście zwiększenia 
atrakcyjności turystycznej obu miast – 
dodaje.
Projekt będzie realizowany od kwietnia 
2018 roku i zakłada współpracę społecz-
ności lokalnej pogranicza polsko-słowac-
kiego, a nade wszystko przyczyni się do 

rozwoju miejsc ważnych pod względem 
historycznym i kulturowym dla obu 
miast. Placówki muzealne będą miały 
okazję do wymiany doświadczeń w za-
kresie zachowania i upowszechniania 
wiedzy o dziedzictwie kulturowym.
– Jesteśmy dumni, że możemy być częścią 
tego transgranicznego projektu – mówi 
dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kło-
sińskiego w Kętach Marta Tylza-Janosz. 
– Realizacja projektu wiążę się z wieloma 
korzyściami dla miasta. Dla nas najważ-
niejsza jest kwestia oznaczenia zabytków 
i miejsc historycznie ważnych. Zostaną 
na nich zamontowane szklane tablice 
informacyjne, które będą stanowić bazę do 
stworzenia szlaków turystycznych. Chcemy, 

by mieszkańcy oraz turyści dowiedzieli się 
że historia Kęt jest naprawdę wyjątkowa 
i inspirująca.
Oprócz tego oba miasta zorganizują 
wystawy plenerowe o swojej historii 
i dziedzictwie kulturowym (w ramach 
tego zadania muzeum otrzyma trzy nowe 
gabloty ekspozycyjne), wydadzą biuletyn 
w trzech językach i przygotują aplikację 
dla turystów.
Umowę na realizację projektu „Dziedzic-
two historyczne Kęt i Turzovki” podpi-
sano w ramach „Programu Współpracy 
Transgranicznej Interreg V-A Polska 
– Słowacka 2014-2020”. To nie pierwszy 
taki przejaw partnerstwa z naszymi połu-
dniowymi sąsiadami. W poprzednich 
latach zaprzyjaźnione gminy realizowały 
inne projekty, m.in. „Scena miejscem pol-
sko - słowackiej współpracy”, a niedawno 
otworzyły „Szlak sakralny Kęty – Turzo-
vka”.

ŁG, MAKK

Historia, która przekracza granicę. Nowy projekt Kęt i Turzovki
Wystawy czasowe, plenerowe, nowe trasy, albumy o początkach miast, folder i aplikacja turystyczna oraz oznakowa-
nie miejsc historycznych – to wszystko powstanie w ramach kolejnego transgranicznego projektu realizowanego przez 
Kęty i ich słowackiego partnera, Turzovkę. Umowę podpisano w listopadzie 2017 r.



www.info.kety.pl

28 Kęczanin - Pismo Ziemi KęckiejHistoria

Funkcjonująca w wielu językach nazwa 
karnawał wywodzi się z łacińskiego 

określenie „carnavale”. Słowo to składało 
się z dwóch członów „caro” (– mięso) 
i „vale” (– bywaj zdrów, żegnaj czyli 
dosłownie żegnaj mięso). Oznaczało czas 
zakończenia uczt w związku z nadcho-
dzącym Wielkim Postem. Za kolebkę eu-
ropejskich zabaw karnawałowych uznaje 
się powszechnie kraje śródziemnomor-
skie. Już od czasów średniowiecza wielką 
sławą cieszył się karnawał w Wenecji. 
Wzmianki źródłowe mówiące o trady-
cjach karnawałowych w Polsce pochodzą 
dopiero z XVII wieku. Nie ulega jednak 
wątpliwości, że karnawał nazywany daw-
niej Zapustem, obchodzony był znacznie 
wcześniej. W dawnej Rzeczpospolitej 
nazwa Zapust miała podwójne znaczenie. 
Określano tak czas od Nowego Roku do 
Popielca. Znacznie częściej jednak zapu-
stami nazywano okres trzech ostatnich 
dni przed rozpoczynającą Wielki Post 
Środą Popielcową.
Staropolski karnawał obchodzony był 
hucznie przez przedstawicieli wszystkich 
stanów społecznych. Zapusty były m. in. 
ulubioną porą organizowania wesel przez 
szlachtę. Z kolei wśród chłopów pojawiła 
się tradycja kolędowania, zwanego też 
zapustnym. Kolędnicy przebierali się za 
cyganów oraz za zwierzęta, m. in.: tury, 
niedźwiedzie, konie, kozy czy żurawie. 
Zygmunt Gloger w swojej publikacji 
zatytułowanej: Rok polski w życiu, tradycyi 
i pieśni tak opisywał obchodzone dawniej 
tradycje karnawałowe:
Zapusty, rozpoczęte suto i wesoło godami 
(tak bowiem w języku staropolskim zwano 
święta Bożego Narodzenia i ostanie dni 
roku), kończono równie syto i mięsno ostat-
kami, które zwano także kusymi dniami 
czyli kusakami. Ostatni czwartek zapustny, 
od tłustych biesiad zwano tłustym. 
Tłusty czwartek, o którym pisał Gloger, 

Zapusty
Obchodzony dziś karnawał nazywany 
był dawniej zapustami. Okres ten roz-
poczynał się wraz z Nowym Rokiem 
lub świętem Trzech Króli i trwał do 
Środy Popielcowej. W dawnej Polsce, 
jak i innych państwach europejskich, 
był to wyjątkowy czas upływający 
mieszkańcom na hucznych, zaba-
wach, tańcach, ucztach, przebieran-
kach i barwnych pochodach.

S. Holc, Zapusty, drzeworyt, II poł. XIX w. 

był najważniejszym dniem karnawału. 
Wśród zamożniejszych grup społecz-
nych pojawił się wtedy zwyczaj wypieku 
pączków i chrustu (zwanego faworkami). 
Najbardziej uroczyście tłusty czwartek 
obchodzono w Krakowie. Jeszcze w poło-
wie XIX wieku wśród mieszkańców tego 
miasta zachowało się wiele zwyczajów, 
które spisał Ambroży Grabowski. Po-
wszechną tradycją w tym dniu było prze-
bieranie się młodych chłopców za górali. 
Ubierali oni koszulę i płócienne spodnie, 
na twarzy malowali sadzą „wąsy” (te 
ostatnie były również wykonywane z lnu 
lub konopi) Elementem góralskiego prze-
brania była też wąska i wysoka czapka 
wykonana z papieru, do której doklejano 
kolorowe wstążki. Owi przebierańcy cho-
dzili po karczmach i domach krakowskich 
mieszczan i tańczyli. Za swoje „występy” 
zbierali datki. 
W tłusty czwartek przebierały się 
również młode dziewczęta z Krakowa. 
Zakładały one na siebie prześcieradła, 
nazywane łoktuchami, we włosy wplatały 
kolorowe wstążki. Ich przebranie miało 
przypominać strój wiejskich kobiet. 
W ten dzień krakowskie dziewczęta 
chodziły po domach i zbierały datki (za 
wykonany taniec lub piosenkę).
 W związku z karnawałem pojawiło się 
określenie Comber. Mieszkańcy Krako-
wa nazywali tak tłusty czwartek, który 
zwiastował nadejście końca karnawału. 
O tym, dlaczego nazwa ta przyjęła się 
wśród krakowian, można dowidzieć się 
z tej relacji Ambrożego Grabowskiego: 

Comber

Tak się nazywa dotąd Tłusty Czwartek, 
czyli ostatni czwartek karnawałowy. Jak 
wiem z dawniejszych opowiadań, w dniu 
tym przekupki krakowskie, upiwszy się, 
tańcowały w pośród rynku krakowskie-
go, łapiąc przechodniów i zapraszały ich 
z sobą do tańca. Nikt się nie wywinął tym 
bachantkom, choćby to był najgodniejszy; 
i trudno było inaczej tańca uniknąć, chyba 
się okupując małym datkiem. Utrzymy-
wano, że ten dzień hulanki jest dniem ich 
radości, czyli pamiątką zgonu urzędnika 
w dawnych czasach, który nad niemi miał 
dozór i surowem obchodzeniem się z swar-
liwemi babami wielce tym był uprzykrzony, 
a którego nazwisko miało być Comber. 
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Andrzej Małysa 

13 lutego 2018 r. o godz. 17.00 zapraszamy 
na spotkanie z jednym z autorów monografii 
Kęt, dr. Przemysławem Jędrzejewskim pt. Te-
mat: „Kęty – miasto i mieszczanie w okresie 
wczesnonowożytnym (XVI-XVIII w.).
Wykład będzie dotyczył dziejów miasta 
i jego mieszkańców w okresie staropolskim 
(od początków XVI w. do pierwszego rozbio-
ru szlacheckiej Rzeczypospolitej w 1772 r.). 
Pokrótce zostanie poruszony temat źródeł 
do historii Kęt (wcześniej niewykorzystywa-
nych), przestrzeni miejskiej, relacji między 
władzami miejskimi a starostwem zatorskim, 
problem grup społeczno-ekonomicznych 
zamieszkujących w mieście (z omówieniem 
funkcjonowania urzędów: radzieckiego, 
ławniczego i wójtowskiego oraz grup tzw. 
leśnych kęckich), wzajemnych relacji miesz-
czan, tradycji cechowych, organizacji kościel-
nej, szpitali oraz szkoły parafialnej.

(Muzeum)
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W modlitwie uczestniczyli liczni miesz-
kańcy, związani na co dzień z klaszto-
rem, przedstawiciele Gminy Kęty, m.in. 
I zastępca burmistrza – Rafał Ficoń, 
przedstawiciele Rady Miejskiej w Kętach, 
reprezentanci władz gminnych i miesz-
kańców z rodzinnych stron Matki Marii 
Łempickiej oraz kapłani, m.in. ks. infułat 
Marek Smogorzewski - proboszcz parafii 
pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie, 
w której skład wchodzą Godziszewy - 
miejsce urodzenia Matki Marii, oraz ks. 
kan. Andrzej Krasiński - proboszcz pa-
rafii pw. Trójcy Świętej w Rypinie, gdzie 
została ona ochrzczona.
Zgromadzeni dziękowali za material-
ne i duchowe dobro, które dokonało 
się w życiu Matki Marii Łempickiej, 
jak również wokół miejsca Wieczystej 
Adoracji w Kętach na przestrzeni lat. 
W homilii biskup przytoczył słowa bł. 
Celiny Borzęckiej - założycielki w Kętach 
pierwszego w Polsce klasztoru zmartwych-

stanek, która znała Matkę Marię Łem-
picką: „Poznałam siostrę Marię, kapucynkę, 
kwestującą na kościół i klasztor swój. Śliczna 
dusza. Cała w Bogu i dla Boga. Pojechałam 
do Kęt, gdzie trzy dni spędziłam u Matki 
Łempickiej i zbudowana jestem jej silną wiarą. 

Uroczystości 100. rocznicy śmierci Matki Marii Łempickiej
24 stycznia w Sanktuarium Wieczystej Adoracji Najświętszego Sakramentu w Kętach odbyły się uroczystości 100-lecia 
śmierci Matki Marii Łempickiej – fundatorki kęckiego klasztoru i kościoła. Mszy św. przewodniczył ordynariusz diecezji 
bielsko-żywieckiej – bp Roman Pindel. 

Po tylu trudnościach przebytych zbudowała 
klasztor i kościół”.
Modlono się również przy sarkofagu 
Matki Marii, w intencjach przyniesio-
nych przez wiernych. 
Przygotowania do jubileuszu stanowiła 
dziewięciomiesięczna nowenna, odpra-
wiana wspólnie z wiernymi, związanymi 
z kęckim klasztorem. Przygotowano 
również specjalne kazania, w których 
ukazana została sylwetka, duchowość 
i dzieło życia Matki Marii na tle epoki 
i dziejów polskiej historii, by umożliwić 
lepsze poznanie fundatorki klasztoru.
Kolejna część uroczystości jubileuszo-
wych odbyła się 28 stycznia w kościele 
przy klasztorze sióstr. Był to koncert ko-
lęd, pt. „Skłaniajmy swe czoło”, z udzia-
łem sopranistki - Bożeny Grudzińskiej 
Kubik, przy akompaniamencie Haliny 
Mansarlińskiej, przeplatany modlitwami 
Matki Marii Łempickiej. (fot. R. Karp)

Tradycyjnie w połowie stycznia Portal Edukacyjny „Perspek-
tywy” ogłosił Ogólnopolski Ranking Liceów i Techników 
Perspektywy 2018. W ten sposób wśród wielu szkół średnich 
wyróżnione zostały te, których efekty pracy widoczne są dzięki 
bardzo dobrze zdanym maturom oraz sukcesom w olimpiadach 
przedmiotowych. Jubileuszowy (bo XX) ranking to dla „Wy-
spiana” kolejny powód do dumy, gdyż otrzymaliśmy zaszczytny 
tytuł „Srebrnej Szkoły 2018”. Potwierdziliśmy w ten sposób 
przynależność do najlepszych szkół w Polsce, bowiem również 
w latach poprzednich otrzymywaliśmy Znak Jakości Szkoły. 
Jak piszą na stronie Perspektyw, zdobycie miejsca w czołówce 
ogólnopolskiego Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych jest dla 
każdego liceum i technikum zasłużonym powodem do dumy. 

Świadczy to przecież o dobrej atmosferze w szkole, tworzonej 
wspólnie przez znakomitą kadrę, ambitnych uczniów oraz ich 
rodziców, a także władze samorządowe dbające o właściwe 
warunki nauczania. „Wyspian” swoją wieloletnią obecnością 
w rankingu pokazuje, że proces nauczania przebiega u nas har-
monijnie, zaś uczniowie mogą rozwijać uzdolnienia, pogłębiać 
zainteresowania i kreślić plany życiowe. A do tego właśnie jest 
powołana szkoła średnia.
Twórcy Rankingu Perspektyw za jeden z celów swojego przed-
sięwzięcia uznali pomoc uczniom ostatnich klas gimnazjów 
oraz ich rodzicom w znalezieniu najlepszej szkoły. Niewątpliwie 
obecność „Wyspiana” czołówce tego zestawienia podpowiada, 
że właśnie u nas warto kontynuować naukę.

PZ nr 11 w Kętach

„Wyspian” ponownie Srebrną Szkołą
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Ruszyły Kęckie Rozgrywki Piłki Ręcznej Dziewcząt. W sobotę, 13 stycznia, 
w hali OSiR w Kętach odbyło się pierwsze spotkanie. 
Warto podkreślić że w zmaganiach bierze udział w sumie 11 drużyn z wojewódz-
twa małopolskiego i śląskiego, a jedna z nich dojeżdża aż z powiatu częstochow-
skiego. Rozgrywki trwać będą do czerwca, wtedy też poznamy zwycięzców. 
Następny Turniej w ramach Kęckich Rozgrywek Piłki Ręcznej Dziewcząt przewi-
dziany jest na 17 lutego. Zapraszamy już dziś. 
Wyniku I Turnieju Kęckich Rozgrywek, który rozegrany został w sobo-
tę, 13 stycznia:
PKS Olimpijczyk Gilowice – Olimpia Roczyny 6:14 
Team Jeleśnia – Gimnazjum Lelów 33:16 
KS Bystra – Team Jeleśnia 25:22 
PKS Olimpijczyk Gilowice – UKS Jedynka Łodygowice 8:14 
Gimnazjum Lelów – Porąbka 21:15 
KS Bystra – UKS Jedynka Łodygowice 37:18 
KS Team Kęty – Porąbka 25:6

Za nami pierwsze spotkanie w ramach Kęckich Rozgrywek Piłki Ręcznej Dziewcząt

Sport w skrócie...

Siatkówka – rozgrywki ligowe
II liga mężczyzn: 14 kolejka: UMKS 
Kęczanin Kęty – AT JW Żory 3:0 (25:19, 
25:11, 25:11); 15k: AZS Politechnika 
Opolska – UMKS Kęczanin 3:2 (25:16, 
22:25, 23:25, 25:21, 15:13); 16k: UMKS 
Kęczanin – Górnik Radlin – przenie-
siono; 17k: UMKS Kęczanin – BBTS II 
Bielsko-Biała 3:0 (25:21, 25:23, 25:22). 
Tabela (Vgr.): 6. UMKS Kęczanin – 
24pkt, 29:28 (1272:1246).
Małopolska I liga kobiet: 14k: UMKS 
Kęczanin – Sokół Zator 3:0 (25:8, 25:21, 
25:15); 15k: CKiS Maraton Krzeszowi-
ce – UMKS Kęczanin 3:1 (25:18, 25:16, 
23:25, 25:14); 16k: Skawa Wadowice 
– UMKS Kęczanin 3:1 (25:17, 23:25, 
27:25, 26:23); 17k: Aktywni Raba Wyżna 
– UMKS Kęczanin 0:3 (0:25, 0:25, 0:25). 
Tabela: 5. UMKS Kęczanin 21pkt, 25:26 
(1101:1049).
II Liga Małopolska Mężczyzn: 6k: UKS 
AS Niepołomice – UMKS Kęczanin II 1:3 
(19:25, 23:25, 25:17, 21:25); 7k: UMKS 
Kęczanin II – Sokół Tuchów – przełożo-
no. Tabela: 4. UMKS Kęczanin II 8pkt, 
10:7 (368:345). 
Mistrzostwa Małopolski Juniorek: 8k 
(zaległe): Wisła Kraków II – UMKS Kęcza-

nin 0:3 (13:25, 14:25, 9:25); 11k: MKS 
MOS Wieliczka – UMKS Kęczanin 3:0 
(26:24, 25:16, 25:23); 12k: SL Salos RP 
Kraków – UMKS Kęczanin – 0:3 (10:25, 
17:25, 10:25); 13k: UKS Setbol Oświę-
cim – UMKS Kęczanin 3:2 (25:23, 18:25, 
24:26, 25:18, 15:12). Tabela: 4. UMKS 
Kęczanin 16pkt, 21:19 (872:795).
Mistrzostwa Małopolski Juniorów: 8k: 
UMKS Kęczanin – UKS Hutnik Kraków 
3:0 (25:18, 25:22, 25:14), 9k: UKS Sparta 
AGH Kraków – UMKS Kęczanin 1:3 
(24:26, 17:25, 25:23, 20:25). Tabela: 1. 
UMKS Kęczanin 18pkt, 27:4 (765:564).
Turniej Ligowy Mistrzostw Małopol-
ski Kadetek: V turniej: III liga – UMKS 
Kęczanin A – Poprad Stary Sącz 2:1, 
UMKS A – Proxima Kraków B 1:2, UMKS 
A – Wisła Kraków A 1:2, UMKS A spadek 
do IV ligi zach.; Vliga – UMKS Kęczanin 
B – ALPS Wadowice 2:1, UMKS B – CKiS 
Maraton Krzeszowice 1:2; VI turniej: IV 
liga zach. – UMKS A zwycięża z Dalin 
Myślenice 3:0 oraz z Maraton Krzeszo-
wice 3:0 i awansuje do III ligi; V liga zach. 
– UMKS B zwycięża z UKS Grunwald 
Chełmek 3:0 oraz UMKS PMOS Chrza-
nów 2:1 i awansuje do IV ligi zach.
Mistrzostwa Małopolski Kadetów: 9k: 
UMKS Kęczanin – UKS Hutnik Kraków 
3:1 (25:17, 25:17, 21:25, 25:23), 10k: 
UKS Sparta Kraków – UMKS Kęczanin 
3:0 (25:20, 25:21, 25:21). Tabela: 2. 
UMKS Kęczanin 13pkt, 16:12 (656:609).
Turniej Ligowy MM Młodziczek: II tur-
niej – IIIliga: UMKS Kęczanin – Dwójka 
Krynica 0:2, UMKS Kęczanin – Dalin 
Myślenice A 1:2, UMKS Kęczanin – KS 
AGH Kraków 1:2. Kęczaniki spadły do IV 
ligi, a w tabeli ogólnej są 11 (149 pkt).

Turniej Ligowy MM Młodzików: II 
turniej – IIIliga zach.: UMKS Kęczanin 
– MKS Andrychów B 2:1, UMKS Kęcza-
nin – CKiS Maraton Krzeszowice 0:3. 
Kęczanie pozostali w III lidze.

Bieganie
14 stycznia Kęckie Harpagany zorgani-
zowały bieg w ramach akcji WOŚP, na 
trasie OSiR Kęty – Rynek. Można było 
biec, maszerować, spacerować, jechać 
na rowerze... Trasa była przeznaczona 
dosłownie dla każdego. Cała impreza 
zgromadziła rzesze miłośników biegania, 
a puszki obecnych tu wolontariuszy, 
co chwila były zasilane bilonem 
i banknotami.
Przypominamy, Kęckie Harpagany od 
3,5 roku zaszczepiają w mieszkańcach 
naszej gminy bakcyla biegania. Pokazują, 
że na bieganie zawsze jest pora. Chcesz 
spróbować swoich sił? Nic trudnego. 
W każdy wtorek ok. 19.00 odbywa się 
trening dla początkujących. Miejsce – 
kęcki OSiR. Przyjdź i spróbuj swych sił.
Już teraz informujemy, że tegoroczna 
edycja Kęckiej Piątki odbędzie się 10 
czerwca.
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Tym razem znani piłkarze, m.in. : Maciej 
Sadlok, Bartek Dudzic, Marek Sokołow-
ski, Grzegorz Więzik, Tomasz Wróbel, 
Rafał Grodzicki, Ireneusz Jeleń, Piotr 
Rocki, Adrian Sikora, Łukasz Hanzel, 
Sławomir Cięciała, Jakub Więzik, Wal-
demar Klisiak oraz wiele innych znanych 
sportowców zagrali dla Zuzi Klimczyń-
skiej z Nidku, cierpiącej na padaczkę 
lekooporną. Całkowity dochód z imprezy 
38924,06 zł został przeznaczony na 
leczenie i rehabilitację dziewczynki. 
Pomysłodawcą i organizatorem turnieju 
jest p. Dawid Śleziak, natomiast 
współorganizatorem Fundacja Grupy 
Kęty Dzieciom Podbeskidzia oraz Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach. 
Podczas imprezy pojawiło się wiele atrak-
cji, zarówno dla dzieci jak i dorosłych. 
Uczestnicy i goście mieli także możliwość 
skorzystania z kawiarenki pysznych wy-
pieków, o które zadbali rodzice uczniów 
z Witkowic. 
Na całkowity dochód złożyły się również 
kwoty ze sprzedaży cegiełek, licytacji 
koszulek sportowych, tortów ufundo-
wanych przez Cukiernie Wadowice oraz 

poncha przywiezionego prosto z Peru. 
Dodatkowo na aukcji internetowej, 
będzie możliwość wylicytowania nart 
z podpisami Polskiej Reprezentacji 
Skoczków Narciarskich oraz 2 koszulek 
piłkarskich. 
Podczas licytacji do zdobycia były ko-
szulki znanych piłkarzy Roberta Lewan-
dowskiego, Jakuba Błaszczykowskiego, 
Macieja Sadloka, Mariusza Magiery, 
Jarosława Niezgody, Pawła Moskwika, 
Bartłomieja Dudzica oraz siatkarza 
Piotra Gruszki. 
Wśród licytujących znaleźli się między 
innymi burmistrz Gminy Kęty wraz 
z radnymi, grupa Oldboy „Hejnał” Kęty, 
Klub Sportowy Niwa Nowa Wieś, Orzeł 
Witkowice, p. Monika Kowalczyk- Bil, 
Football Project, p. Mirosław Galczak, p. 
Radosław Siuda, p. Jakub Niedziela, p. 
Józef Szafran, p. Kazimierz Bliźniak oraz 
Przyjaciele z boiska.

Za wsparcie Turnieju serdeczne dziękuje-
my wolontariuszom i nauczycielom z ZSP 
w Witkowicach oraz wychowankom 
Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej 
w Kętach. 
Ogrom podziękowań kierujemy do 
WSZYSTKICH , którzy przyczynili się do 
zorganizowania imprezy, wzięli w niej 
udział i włączyli się w zbiórkę pieniędzy 
dla małej Zuzi. Za okazane serce składa-
my wyrazy wdzięczności.
Organizatorzy Turnieju:  
Dawid Śleziak 
Fundacja Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach

Wszystkich, którzy wsparli imprezę, wy-
mieniamy na info.kety.pl

fot. R. Saferna

3 stycznia odbył się VII Międzynarodo-
wy Turniej Judo dla Dzieci i Młodzieży 
“Pokonujemy Granice”. 
W turnieju wzięło udział ponad 1300 
zawodników z 95 klubów m.in. z Polski, 
Czech, Słowacji, Rosji, Ukrainy, Węgier. 
KS Judo „Hejnał” Kęty reprezentowało 
10 zawodników, którzy osiągnęli nastę-
pujące wyniki: 

Julia Gawron – I miejsce 
Bogdan Kornijczuk – I miejsce 
Jakub Nycz – V miejsce 
Mikołaj Gawron – VII miejsce 
Konrad Stańczak - VII miejsce 
Serdecznie gratulujemy osiągniętych 
wyników. 

KS Judo „Hejnał” Kęty

Sukcesy kęckich judoków w Międzynarodowym 
Turnieju dla Dzieci i Młodzieży

W sobotę 13 stycznia odbyły się pierwsze 
zawody, w których odnieśliśmy kilka 
sukcesów:
Świetnie spisała się Gabriela Wójcik, 
która już w biegu eliminacyjnym na 60m 
przez płotki ustanowiła rekord klubu 
młodziczek. W finale pobiegła ona jesz-
cze szybciej, zwyciężając z czasem 9,81s. 
Doskonale wypadły skoczkinie wzwyż, 
które już na początku sezonu ustanowiły 
wartościowe rekordy życiowe. Zuzanna 
Tuchowska wygrała konkurs z wynikiem 
160cm, a Wiktoria Sachmerda uplaso-
wała się na drugiej lokacie uzyskując 
rezultat 155cm. 
Juniorka młodsza Katarzyna Kos 
również spisała się bardzo dobrze, 
poprawiając swój dotychczasowy rezultat 
w trójskoku – 10,65m. W konkursie sko-
ku w dal uzyskała ona wynik 5,0m.
Kolejny start odbył się 20 stycznia i był 
on również bogaty w sukcesy naszych 
lekkoatletów: 
Bardzo dobrze spisały się nasze dziew-
czyny biegające tego dnia na dystansie 
60m. Wszystkie nasze zawodniczki 
znacząco poprawiły swoje rekordy 
życiowe. Najszybsza z kęckich lekkoatle-
tek okazała się Gabriela Wójcik - 8,44s, 
Wiktoria Sachmerda – 8,47s, Dorota 
Doroszko – 8,56s.
Po raz kolejny zwycięskie okazały się 
skoczkinie wzwyż. Zuzanna Tuchowska 
wygrała konkurs z wynikiem 160cm, 
a Wiktoria Sachmerda zajęła miejsce 
drugie – 155cm.
W niedzielę, 28 stycznia, odbyły się 
Halowe Mistrzostwa Małopolski Mło-
dzików i Dzieci, a 3 lutego - Mistrzostwa 
Małopolski Juniorów - relacje dostępne 
na info.kety.pl.

7 stycznia w kęckiej hali OSiR odbył się już IX Turniej Charytatywny Piłki Noż-
nej, objęty patronatem Burmistrza Gminy Kęty. 

Zagrali dla Zuzi Sezon halowy rozpoczęty
W styczniu lekkoatleci MKS Tempo 
Kęty rozpoczęli swoje starty zimo-
we. Jak co roku w Hali Sportowej 
w Brzeszczach odbyły się Mitingi 
inaugurujące sezon Halowy. 



Do pojemnika na papier, który 
ma kolor niebieski, możesz 
wrzucać:
papier,
•	 gazety, czasopisma, gazetki 

reklamowe, ulotki,
•	 katalogi,
•	 książki, zeszyty,
•	 opakowania papierowe 

i tekturowe,
•	 kartony, tekturę falistą.

Białe i zielone pojemniki na 
szkło służą do segregacji szkła 
bezbarwnego i kolorowego. 
Możesz tu więc wrzucić:
•	 butelki ze szkła barwionego 

i bezbarwnego po napojach 
(bez nakrętek),

•	 słoiki ze szkła barwionego 
i bezbarwnego (bez nakrętek, 
zacisków, a także gumowych 
uszczelek),

•	 szklane opakowania po 
kosmetykach.

Do brązowych pojemników 
na odpady biodegradowalne 
możesz wrzucać:
•	 resztki warzyw i owoców,
•	 fusy od kawy i herbaty,
•	 skorupki jaj,
•	 skoszoną trawę, liście, gałę-

zie, korę drzew, chwasty
•	 zawartość worków z odku-

rzaczy,
•	 popiół z kominka,
•	 resztki jedzenia,
•	 papier śniadaniowy,
•	 ogryzki.

Do pojemnika na odpady zmie-
szane, który ma kolor czarny 
możesz wrzucać:
•	 porcelanę, szkło stołowe,
•	 zabawki,
•	 opakowania po areozolach,
•	 popiół węglowy,
•	 artykuły higieniczne,
•	 potłuczone szyby,
•	 żarówki.

Zadbaj o to by wszystkie 
pojemniki po jogurtach, puszki 
po przetworach, kartony po 
sokach i mleku były umyte 
i wysuszone. Pamiętaj, że 
resztki żywności szybko się 
psują, szczególnie gdy jest 
gorąco, a śmieci nie są wywo-
żone zbyt często.  
Nie zapomnij również o tym, 
żeby przed wrzuceniem opako-
wań do kontenera zgnieść je, 
wtedy zajmą mniej miejsca.
Możesz również spotkać 
czerwone pojemniki do segre-
gacji odpadów. W nich możesz 
umieszczać wszystkie śmieci 
aluminiowe i metalowe, wy-
mienione w punkcie powyżej.

Do żółtych pojemników na 
plastik i aluminium (metal) 
możesz wrzucać:
•	 zgniecione i puste butelki po 

napojach (bez nakrętek),
•	 zgniecione i puste opako-

wania po art. spożywyczych, 
kosmetykach i chemii gospo-
darczej (bez nakrętek),

•	 plastikowe przedmioty, 
styropian,

•	 zgniecione aluminiowe 
puszki po napojach,

•	 metalowe puszki po konser-
wach i przetworach,

•	 zgniecione kartony wie-
lomateriałowe po mleku 
i napojach (bez nakrętek),

•	 torebki, folie z tworzyw 
sztucznych,

•	 worki, reklamówki,
•	 koszyczki po owocach,
•	 drobny złom żelazny oraz 

drobny złom metali koloro-
wych.

Bardzo często pojemniki do 
segregacji odpadów oprócz 
kolorów, są w inny sposób 
dobrze oznaczone i opisane. 
Na większości z nich znajdziesz 
więc informację, co możesz 
do nich wrzucić, a czego nie 
powinieneś.
Powyżej przedstawiona kolory-
styka niestety nie zawsze jest 
zachowana, dlatego za każdym 
razem warto to sprawdzić.

W niebieskim pojemniku na odpa-
dy nie wolno ci umieścić:
•	 papieru faksowego, rachunków, 

faktur,
•	 kalki,
•	 zatłuszczonego papieru po 

masłach lub margarynach,
•	 papieru woskowanego,
•	 tapet, worków po wapnie, 

cemencie, gipsie,
•	 kartonów po mleku i napojach,
•	 odpadów higienicznych,
•	 ubrań.
Przed wrzuceniem papieru do 
pojemnika usuń zszywki, spinacze 
i plastikowe okładki. Pamiętaj by 
makulatura była sucha i nieza-
tłuszczona.

Pamiętaj, by do pojemnika na 
tworzywa sztuczne nie trafiły:
•	 butelki i pojemniki z zawarto-

ścią,
•	 opakowania po wyrobach gar-

mażeryjnych,
•	 opakowania po olejach spożyw-

czych i silnikowych,
•	 części samochodowe,
•	 opakowania po aerozolach,
•	 opakowania po środkach chwa-

stobójczych i owadobójczych,
•	 puszki po farbach i innych sil-

nych środkach chemicznych,
•	 meble i ich części,
•	 sprzęt AGD.

Ze względu na to, że każdy rodzaj 
szkła przetwarza się w inny spo-
sób, nie wolno ci tu umieszczać:
•	 szkła okiennego,
•	 szkła zbrojonego,
•	 szkła żaroodpornego,
•	 fajansu,
•	 porcelany, ceramiki, doniczek, 

szkła stołowego np. kryszta-
łów, kieliszków,

•	 luster, kineskopów,
•	 szyb samochodowych,
•	 świetlówek, żarówek, lamp 

neonowych, fluorescencyj-
nych i rtęciowych,

•	 termometrów.

W brązowym pojemniku nie wolno 
ci umieścić:
•	 nabiału, tłuszczu,
•	 resztek mięsa i ryb,
•	 odchodów zwierzęcych,
•	 papierosów,
•	 roślin zaatakowanych choro-

bami,
•	 odpadów higienicznych. 

Pamiętaj, by do pojemnika na 
tworzywa sztuczne nie trafiły:
•	 odpady niebezpieczne np. 

leki, farby i oleje i ich opako-
wania,

•	 opakowania po środkach 
ochrony roślin,

•	 zużyty sprzęt elektryczny 
i elektoroniczny,

•	 sprzęt RTV i AGD,
•	 odpady wielkogabarytowe.

Podobnie jak w przypadku opako-
wań z tworzyw sztucznych i meta-
lu, zadbaj o to by odpady szklane 
były czyste i suche. Nie wrzucaj do 
pojemników potłuczonego szkła.

Odpady niebezpieczne, elektrośmieci, leki
Przeterminowane leki, a także igły, strzykawki i termometry rtęciowe zanieś do apteki. 
Baterie bez problemu oddasz w szkołach, instytucjach publicznych oraz w wielu większych sklepach. We wszystkich tych miej-
scach muszą się znaleźć pojemniki na zużyte baterie.
Sprzęt elektryczny i elektroniczny, czyli tzw. elektrośmieci bez problemu zostawisz w sklepie, w którym kupujesz nowy sprzęt. 
Dostępnych jest również wiele firm, które zajmują się odbiorem i utylizacją takiego sprzętu zupełnie za darmo.
Akumulatory, oleje samochodowe i płyny chłodnicze możesz oddać w zakładach mechanicznych lub na stacjach benzynowych, 
a także w sklepach prowadzących sprzedaż takich produktów.

Bądź EKO!


